
 
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIAUS 2013 MET Ų VEIKLOS ATASKAITA 
 
 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymu, Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
veiklos ataskaitą.  

Švenčionių savivaldybės administracijos darbas, vykdant jai priskirtas funkcijas, buvo 
organizuotas siekiant sėkmingai įgyvendinti rajono savivaldybės tarybos iškeltus strateginius 
tikslus ir uždavinius. 

Pagal priskirtas funkcijas savivaldybės administracijos direktorius tiesiogiai atsako už 
įstatymų, Vyriausybės nutarimų, rajono savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą 
savivaldybės teritorijoje.  

Svarbiausieji Švenčionių rajono savivaldybės administracijos uždaviniai yra: 
� savivaldybės teritorijoje organizuoti ir kontroliuoti tarybos sprendimų, mero potvarkių 

ir administracijos direktoriaus įsakymų įgyvendinimą, taip pat juos įgyvendinti; 
� įgyvendinti įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės 

institucijų sprendimų; 
� įstatymų nustatyta tvarka organizuoti savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų bei kitų 

piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą; 
� organizuoti ir kontroliuoti savivaldybės turto valdymą, naudojimą; 
� administruoti viešųjų paslaugų teikimą; 
� vykdyti tarybos, tarybos komitetų, mero, tarybos narių ir savivaldybės kontrolieriaus 

finansinį, ūkinį bei materialinį aptarnavimą.  
 

SAVIVALDYB ĖS DEMOGRAFINĖS SITUACIJOS ĮVERTINIMAS  
 

Atsižvelgiant į Savivaldybės rajono plėtros plane 2011–2018 m. parengtą rajono viziją – 
Švenčionių rajonas – tai kultūrines tradicijas puoselėjantis kraštas, patrauklus gyvenimui ir 
poilsiui. Subalansuota kaimo ir miesto plėtra, pakankama inžinerinė ir transporto infrastruktūra 
užtikrina verslo plėtrą bei rajono investicinį patrauklumą, gyvenimo kokybės augimą. 
Geranoriškų ir iniciatyvių žmonių bendruomenė aktyviai dalyvauja kuriant saugią, šiuolaikišką 
gyvenamąją aplinką bei socialinę infrastruktūrą, tausoja istorinį paveldą bei gamtinius išteklius. 

Lietuvos statistikos departamento duomenis. 2014 m. sausio 1 d. rajone gyveno  26853 
gyventojai, iš jų vyrų -12621, moterų –14232 

2014 m. sausio 1 d. rajone gyveno    28529 gyventojai, iš jų vyrų 13562, moterų – 15120 
(faktiniai duomenys). 

 
GYVENTOJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL SENI ŪNIJAS: 

 
Iš jų: Eil.  

Nr. 
Seniūnija Gyventojų skaičius  

vyrų moterų 
1. Adutiškio 1103 572 621 
2. Cirkliškio 930 469 461 
3. Kaltanėnų 488 238 250 
4. Labanoro 324 164 160 

5. Magūnų 935 473 462 

6. Pabradės 7516 3500 4016 
7. Sarių 471 246 225 
8. Strūnaičio 1308 657 651 



 2

9. Svirkų 981 490 491 
10. Švenčionėlių 7505 3479 4026 
11. Švenčionių 7031 3274 3757 

Iš viso 28592 13562 15120 
 
Rajono savivaldybėje gausiausios pagal gyventojų skaičių yra Pabradės, Švenčionėlių ir 

Švenčionių  seniūnijos. 2013 metais rajone užregistruota gimimų – 214, mirčių - 558. (gimė 114 
berniukų ir 100 mergaičių; mirė 270 vyriškos lyties, 288 moteriškos lyties.) Palyginimas su 2011-
2012 metais pateiktas diagramoje (2011 m. užregistruota gimimų – 376, mirčių – 880, 2012 m. 
užregistruota gimimų – 246, mirčių - 502. ) 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2011 m. 2012 m. 2013 m.

Gimimai
Mirtys

 
 Sudaryti 125 santuokos įrašai, 68 santuokos nutraukimo įrašai, surašyta 236 civilinės 
būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. 2013 metais  išduoti  478 gimimo 
liudijimai, 175 santuokos liudijimas, 136 ištuokos liudijimai, 669 mirties liudijimai. 

Per 2013 m. už santuokų, ištuokų, vardų, pavardžių, tautybės pakeitimų registravimą, 
pakartotinai išduodamus liudijimus, įrašų kopijų išdavimą, įrašų ištaisymą, papildymą ir atkūrimą, 
pažymų apie šeiminę padėtį santuokai registruoti užsienio valstybėse išdavimą, gimimo, 
santuokos,  ištuokos įrašų, sudarytų užsienio valstybėse, apskaitymą, tarptautinių išrašų išdavimą 
surinkta 15736  litai valstybės rinkliavos.  
          Iš pateiktų duomenų matyti, kad gyventojų skaičius Švenčionių rajone mažėja. Šį procesą 
daugiausiai lemia neigiamas natūralusis gyventojų prieaugis ir gyventojų migracija.   
 

GYVENTOJŲ PRAŠYMŲ, SKUNDŲ PRIĖMIMAS , ASMEN Ų APTARNAVIMAS 
 

Švenčionių rajono savivaldybėje įdiegus „Vieno langelio“ asmenų aptarnavimo principą,  
gyventojai ir jų prašymai, skundai, kiti dokumentai priimami vienoje vietoje.  ,,Vieno langelio” 
principu gauti 928 gyventojų prašymai, iš jų 27 nereikalaujantys atsakymo.  2013 m. gruodžio 31 
d.  buvo neatsakyta 13 prašymų, kurie 2014 metais išnagrinėti.  

Rajono gyventojų prašymai priimami ne tik ,,vieno langelio” principu, gyventojai kreipiasi 
ir tiesiogiai į skyrius, seniūnijas. 

2013 metais buvo priimti 25088 gyventojų prašymai, skundai, iš jų: administracijoje -
20110, senūnijose –4978. 

Prašymų gavimas pagal seniūnijas pateikiamas lentelėje: 
 

Seniūnija 

Prašymų sk. 
2013 m. 

Adutiškio 149 
Cirkliškio 618 



 3

Kaltanėnų 43 

Labanoro 55 

Magūnų 202 

Pabradės 1495 

Sarių 81 

Strūnaičio 391 

Svirkų 99 

Švenčionėlių 421 

Švenčionių 1424 

Iš viso: 4978 

 
Siekiant sužinoti, kas rajono gyventojams yra aktualiausia, išskirstėme  prašymus, skundus 

temomis: 
socialinės paramos klausimais  –  17150   prašymai; 
santuokų, ištuokų, vardų, pavardžių, tautybės pakeitimų registravimui -  887                 

prašymai ; 
žemės padalijimo, detaliųjų planų rengimo ir pan. klausimais -  980   prašymai; 
archyvo veiklos klausimais  -    363    prašymai; 
turto valdymo, leidimų išdavimo klausimais - 223 prašymai;                            
žemės  ūkio klausimais -  265  prašymai; 
kitais klausimais –    242 prašymai.  
Senūnijose dėl ūkio transporto paslaugų, dėl šeimos sudėties, dėl gyvenamosios vietos ir 

kt.-  4978  prašymai. 
Prašymų skaičius procentais pateikiamas diagramoje: 

1,3% 1,2%
1,1%1,8%

4,4%
4,8%

85,3%

Socialinės paramos klausimais

Santuokų, ištuokų, vardų, pavardžių,
tautybės pakeitimų registravimui
Žemės padalijimo, detaliųjų planų
rengimo ir pan. klausimais
Archyvo veiklos klausimais

Turto valdymo, leidimų išdavimo
klausimais
Žemės ūkio klausimais

Kitais klausimais

 
Pagal demografinius rodiklius Lietuva priskiriama prie ,,senstančių“ valstybių. Dėl gyventojų 

senėjimo kinta ir gyventojų amžiaus struktūra, gausėja pagyvenusių žmonių. Atsižvelgiant į 
statistinius rodiklius, nemažą rajono gyventojų dalį sudaro pensinio amžiaus asmenys, bedarbiai. 
Bedarbystė įtakoja socialinių paslaugų ir socialinių išmokų poreikį. (2014 m. sausio 1 d. bedarbių 
skaičius – 1800 ) 
 Per 2013 metus Socialinės paramos skyriuje priimti 17150 prašymai (Iš  jų: 17035 
prašymai išspręsti teigiamai, 115 neigiamai). 

Žemiau pateikiama informacija apie socialines pašalpas gaunančius: analizuojamas gavėjų 
skaičius ir socialinių pašalpų išlaidos.  
Gyventojų prašymų skaičius nuo  2013-01-01- iki 2014-01-01. 



 4

 
 

Eil
. 

Nr. 

 
Pašalpos, išmokos arba 
paslaugos pavadinimas 

Klientų 
prašymų 
skaičius 

už 12 mėn. 

Išspręsta 
teigiamai 

Išspręsta 
neigiamai 

1.  
Piniginė socialinė parama 

 8810 8740  70 

2.  Išmoka vaikui   1537 1533    4 
3.  Formų E001, E401 arba E411  

užpildymas 
     15    15    - 

4.  Socialinė parama mokiniams   1053 1041  12 
5.  Šalpos išmoka  2222 2220    2 
6.  Vienkartinė pašalpa 

rezistencijos dalyviams 
      1     1    - 

7.  Valstybinė finansinė parama 
užsienyje mirusių (žuvusių) 
palaikams parvežti 

      2    2    - 

8.  Speciali laidojimo pašalpa 
mirties atveju 

   549  549   - 

9.  Vienkartinės pašalpos skirtos 
vykdant Neįgaliųjų socialinės 
integracijos programos 
priemonių planą 2013 metams  

   60  47 13 

10.  Socialinės paslaugos 100 86 14 
11.  Specialiųjų poreikių lygio 

nustatymas 
        350 350 - 

12.  Pateiktos išvados teismui, 
atsiliepimai, dalyvauta teismo 
posėdžiuose 

  54   54 - 

13.  Neįgaliojo pažymėjimo 
išdavimas 

364 364 - 

14.  Šalpos (socialinės ) pensijos 
gavėjų ir šalpos kompensacijos 
gavėjų  pažymėjimų išdavimas 

  9   9 - 

15.  Pažymų išdavimas 357 357 - 
16.  Priimtas prašymas dėl išmokos 

mokėjimo būdo pakeitimo 
 60  60 - 

17.  Išduotas siuntimas atlikti 
visuomenei naudingą veiklą 

1607 1607 - 

 Iš viso: 17150 17035 115 

 
 2013 metais socialinių paslaugų ir neįgaliųjų socialinės integracijos klausimais iš viso 
išnagrinėti 1464 dokumentai, suteikta informacija bei konsultacijos įvairiais socialinių paslaugų ir 
neįgaliųjų socialinės integracijos klausimais. Per 2013 metus išnagrinėti 257 piliečių prašymai bei 
suinteresuotų institucijų raštai dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo, iš jų: dėl 
ilgalaikės socialinės globos suaugusiems asmenims – 13, dėl ilgalaikės socialinės globos vaikams, 
likusiems be tėvų globos – 7, dėl trumpalaikės socialinės globos suaugusiems – 2, dėl 
trumpalaikės socialinės globos vaikams, likusiems be tėvų globos – 31, dėl dienos socialinės 
globos asmens namuose paslaugų – 14, dėl pagalbos į namus paslaugų – 65, dėl socialinių įgūdžių 



 5

ugdymo ir palaikymo suaugusiems asmenims paslaugų – 2, dėl socialinių įgūdžių ugdymo ir 
palaikymo vaikams paslaugų – 72, dėl bendrųjų socialinių paslaugų – 47.  

Priimti 406 sprendimai dėl socialinių paslaugų skyrimo, nutraukimo, sustabdymo, iš jų: 
248 - dėl socialinių paslaugų skyrimo, 43 - dėl socialinių paslaugų sustabdymo, 55 - dėl socialinių 
paslaugų nutraukimo, 60 - dėl pripažinimo netekusiais galios.  
          Iš viso 2013 metais skirtos specialiosios socialinės paslaugos 257 asmenims, neskirtos 14-ai 
asmenų.  

Rajono savivaldybėje organizuojama ir teikiama rajono gyventojams pirminė teisinė 
pagalba. Šis teikimo būdas yra efektyvus ir ekonomiškas. Rajone veikia tik viena advokatų 
kontora, kurioje dirba   viena advokatė. Rajone nėra veikiančių pirminę teisinę pagalbą teikiančių 
viešųjų įstaigų. Rajono gyventojams rajono informacija apie galimybę gauti valstybės 
garantuojamą teisinę pagalbą teikiama rajono savivaldybės administracijos skelbimų lentoje, 
savivaldybės interneto svetainėje www.svencionys.lt. 
   

INFORMACIJA APIE SUTEIKTĄ PIRMINĘ TEISINĘ PAGALBĄ 
Pareiškėjų, kuriems buvo suteikta pirminė teisinė pagalba – 98 (devyniasdešimt aštuoni). 
Pareiškėjų skaičius, kuriems surašyta ar padėta surašyti prašymus suteikti 
antrinę teisinę pagalbą 

87 

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms 1 
Pareiškėjų skundai dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo nėra 

KLAUSIMŲ, KURIAIS BUVO TEIKIAMA PIRMIN Ė TEISINĖ PAGALBA, KLASIFIKATORIUS 
1. ŠEIMOS TEISĖ 58 
1.1. santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės 

teisės ir pareigos 
22 

1.2. šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir 
pripažinimas 

23 

1.3. kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos nėra 
1.4. globa ir rūpyba, įvaikinimas 9 
1.5. kiti klausimai 4 
2. DARBO TEISĖ nėra 
3. SOCIALIN ĖS APSAUGOS TEISĖ nėra 
4. ŽEMĖS TEISĖ nėra 
5. NUOSAVYBĖS TEISIŲ ATKŪRIMAS n ėra 
6. ADMINISTRACIN Ė TEISĖ IR ADMINISTRACINIS 

PROCESAS 
2 

6.1. administracinės nuobaudos 1 
6.2. mokestiniai teisiniai santykiai nėra 
6.3. valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) 

apskundimas 
nėra 

6.4. kiti klausimai 1 
7. CIVILIN Ė TEISĖ IR CIVILINIS PROCESAS 28 
7.1. asmenys nėra 
7.2. daiktinė teisė 10 
7.3. prievolių teisė 3 
7.4. paveldėjimo teisė 8 
7.5. notarų ir antstolių veikla nėra 
7.6. civilinis procesas 5 
7.7. ikiteisminis ginčų sprendimas nėra 
7.8. kiti klausimai 2 
8. BAUDŽIAMOJI TEIS Ė nėra 
9. BAUDŽIAMASIS PROCESAS 5 



 6

10. KITI KLAUSIMAI 5 
                                                                                                    Iš viso 98 
  

Atstovauta teismuose -  iš viso 67 bylos: iš jų 8 administracinės bylos, 59 civilinės bylos.  
Dalyvauta  95  teismo posėdžiuose.   

2013 m. išduotos 2 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 1 – 
verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais kurortinį, poilsio ir turizmo sezoną, 40 vienkartinių 
licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais masiniuose renginiuose ir mugėse. 
Patikslinta 1 licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir 1 licencija verstis 
mažmenine prakyba tabako gaminiais.  

2013 m. gauti 36 gyventojų prašymai įrašyti į Asmenų (šeimų), turinčių teisę į 
savivaldybės socialinį būstą ar jo sąlygų pagerinimą, sąrašus. 2014 m. sausio 1 d. į sąrašus 
savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti buvo įrašyta 343 šeimos ir asmenys, jų šeimos narių 
skaičius – 839.  

Šeimų ir asmenų, esančių 2013 m. sąrašuose socialiniam būstui išsinuomoti, skaičius 
Rodiklio pavadinimas Šeimų ir asmenų 

skaičius 
Šeimos narių 

skaičius 

Iš viso sąrašuose: 343 839 
jaunų šeimų sąraše 135 352 
šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 
(įvaikių), sąraše  31 169 
buvusių našlaičių ar be tėvų globos 
likusių asmenų sąraše 22  29 
neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra 
neįgalūs asmenys, sąraše 19  32 
bendrajame sąraše 126 218 

iš to 
skaičiaus 

socialinio būsto nuomininkų, turinčių 
teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 10  39 

 2013 metais 12 šeimų (asmenų), turinčių teisę į savivaldybės socialinį būstą, buvo 
aprūpinti socialiniu būstu. Tame tarpe butus gavo: 

5 – iš jaunų (iki 35 metų) šeimų sąrašo;  
1 – iš šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių), sąrašo; 
5 – iš bendrojo sąrašo; 
1 – iš socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąrašo. 

 
Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybių socialinis būstas 2013 m. 

Rodiklio pavadinimas Šeimų ir 
asmenų 
skaičius 

Šeimos 
narių 

skaičius 

Išnuomotas 
naudingasis 
plotas, m2 

Iš viso: 12 30 507 
jaunų šeimų sąraše 5 14 235 
šeimų, auginančių tris ar daugiau 
vaikų (įvaikių), sąraše 1 5 60 
Buvusių našlaičių ar be tėvų globos 
likusių asmenų sąraše 0 0 0 
neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose 
yra neįgalūs asmenys, sąraše 0 0 0 

iš to 
skaičiaus 

bendrajame sąraše 5 6 183 



 7

 socialinio būsto nuomininkų, turinčių 
teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 1 5 29 

 
Šeimų ir asmenų, esančių 2013 m. sąrašuose savivaldybės socialiniam būstui išnuomoti, 

skaičius 
 

 
2 savivaldybei nuosavybės teise priklausantys butai išimties tvarka buvo išnuomoti 

neįrašytiems į Asmenų (šeimų), turinčių teisę į savivaldybės socialinį būstą ar jo sąlygų 
pagerinimą sąrašus asmenims (šeimoms), netekusiems būsto dėl gaisro. 

2013 m. su 8 savivaldybės socialinio būsto nuomininkais, jiems patiems prašant, buvo 
nutrauktos savivaldybės socialinio būsto nuomos sutartys. Su 18 savivaldybės socialinio būsto 
nuomininkų, pasibaigus būsto nuomos sutarčių galiojimo terminui, pratęstos savivaldybės 
socialinio būsto nuomos sutartys. Buvo pakeisti 5 savivaldybės socialinių būstų pagrindiniai 
nuomininkai, 5 savivaldybės socialinio būsto nuomininkams, jiems prašant, jų nuomojami butai 
buvo pakeisti į kitus butus. 2 šeimos buvo perkeltos į didesnio ploto butus, 1 asmuo perkeltas iš 
avarinio namo, 1 asmuo iš buto be patogumų perkeltas į butą su patogumais, 1 šeima perkelta į 
mažesnio ploto butą. 

Savivaldybės administracijoje 2013 m. gauta,  užregistruota ir pateikta vykdytojams   6837 
raštai: iš valstybės institucijų -5912, ūkio subjektų- 925 .  

2012 m.viso 7836,  iš jų valstybės institucijų - 5465, ūkio subjektų- 2371 
2011 m.viso 6168,  iš jų valstybės institucijų - 4760, ūkio subjektų- 1408 . 
2010 m. viso 5984, iš jų valstybės institucijų - 4769, ūkio subjektų – 1215, 
Palyginimas su 2012, 2011 ir 2010 metais pateiktas diagramoje : 
 

4769 4760
5465

5912

1215 1408

2371

925

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

Iš valstybės
institucijų

Ūkio subjektų

 



 8

 
 
Atspausdinta,  įforminta  ir išsiųsta adresatams:  įstaigoms, organizacijoms, savivaldybės 

skyriams  (įsakymų, sprendimų, aktų, sutarčių ir kt.) kopijų - 7550, 4044 raštai įstaigoms ir  
rajono gyventojams: iš jų valstybės institucijoms-2470, ūkio subjektams - 328, gyventojams –
1246. 

Buvo atnaujinama ir papildoma informacija rajono savivaldybės interneto svetainėje 
www.svencionys.lt, vidutiniškai per mėnesį interneto svetainę lankė apie 32 000 lankytojų. 
Stiprinant informacinę visuomenę, nuolat skelbiami rajono savivaldybės tarybos sprendimų 
projektai, tarybos sprendimai, mero potvarkiai, administracijos direktoriaus įsakymai, kita rajono 
gyventojams aktuali informacija. Rajono gyventojams sudarytos sąlygos elektroniniu paštu ar 
interneto svetainėje kreiptis į savivaldybės administracijos skyrius ir seniūnijas, pateikti klausimus 
ir gauti į juos atsakymus. Interneto svetainės lankytojai pateikė ir gavo atsakymus  į 96 klausimus. 
Dažniausiai užduodami klausimai – apie savivaldybės veiklą, rajono kelių priežiūrą, socialines 
paslaugas, socialinį būstą, švietimą bei teisinę pagalbą.  

 
 

 
SAVIVALDYB ĖS ADMINISTRACIJOS STRUKT ŪRA IR PERSONALO VALDYMAS  

 

 

Tarybos sprendimu nuo gruodžio 1 d. patvirtinta nauja savivaldybės administracijos struktūra.  
Sujungtos Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės  miestų  ir kaimiškosios seniūnijos. 

Po reorganizacijos liko: Švenčionių  seniūnija (prie jos prijungta Švenčionių 
seniūnija); Švenčionėlių seniūnija (prie jos prijungta Švenčionėlių miesto seniūnija); Pabradės 
seniūnija (prie jos prijungta Pabradės miesto seniūnija). 

Nuo gruodžio 1 d. panaikinti administracijos skyriai, juos prijungiant prie kitų 
skyrių: prie Juridinio skyriaus prijungtas Civilinės metrikacijos skyrius ir įsteigtas  Teisės ir 
civilinės metrikacijos skyrius,  prie Kultūros skyriaus prijungtas Švietimo skyrius ir įsteigtas 
Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto skyrius,  prie Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus 
prijungtas Mokesčių skyrius ir įsteigtas Mokesčių ir turto skyrius, panaikintas Personalo skyrius ir  
Informacinių technologijų skyrius ir įsteigtas  Bendrasis skyrius. 

Nustatytas didžiausias leistinas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos karjeros 
valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius – 236. 



 9

2013 m. sausio 1-ai dienai administracijoje buvo 272 etatai. 2013 m. nuo gruodžio 1 
d. sumažinti 36 etatai.  2014 m. sausio 1-ai dienai administracijoje patvirtinti 236 etatai:  1 – 
įstaigos vadovas ,1  įstaigos vadovo pavaduotojas  , 64 valstybės tarnautojai  ir 170 - darbuotojai, 
dirbantys pagal darbo sutartis .  

73%

27%

darbuotojai, dirbantys pagal darbo
sutartis

valstybės tarnautojai

 
iš jų  seniūnijose: 97 (80 darbuotojų, 17 tarnautojų) 

82%

18%

darbuotojai, dirbantys pagal darbo
sutartis

valstybės tarnautojai

 
Vidutinis darbuotojų amžius: 48 metai. 2013 metais dirbo 69 procentai moterų ir 31 

procentas vyrų. 
Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti darbuotojai:    
aukštąjį universitetinį išsilavinimą turi 101 
aukštąjį neuniversitetinį - 38 
aukštesnįjį išsilavinimą, vidurinį -90 

 
VALSTYB ĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ IŠSILAVINIMAS 

44%

17%

39% turintys aukštąjį universitetinį išsilavinimą

turintys aukštąjį neuniversitetinį 

turintys aukštesnįjį išsilavinimą, vidurinį 

 
 
Daugelis valstybės tarnautojų, dirbančių Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje, 

turi ilgametį darbo stažą. 



 10

Pagal LR Seimo patvirtintą Suvienodintų pareigybių sąrašą rajono savivaldybės 
administracijoje  54  pareigybėms nustatytas A lygis ir atitinkamos kategorijos, 10   pareigybių 
priskirtas B lygis. 

Valstybės tarnautojų pareigybių skaičius pagal kategorijas

54

10

A lygis B lygis 

 
 

2013 metais buvo atlikti 4  tarnybiniai tyrimai dėl savivaldybės administracijos darbuotojų 
tarnybinių nusižengimų ir vieno socialinių paslaugų darbuotojo dėl darbo drausmės pažeidimo. 
Įvertinus komisijų motyvuotas išvadas pripažinta, kad dėl 2 darbuotojų drausminis patikrinimas 
pradėtas, bet nutrauktas nesant pagrindo skirti drausminei nuobaudai, dviems skirtos drausminės 
nuobaudos  – pastabos. 

2013 metais buvo atleista darbuotojų: 12 karjeros valstybės tarnautojai, 14 darbuotojų,  
dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, 3 įstaigų 
vadovai . 

Į darbą savivaldybės administracijoje 2013 metais priimta: 12 darbuotojų  ir 2 įstaigų 
vadovai konkurso būdu. 

2013 metais buvo vykdyti 6 konkursai į įstaigos vadovo pareigas:  viešosios įstaigos 
Švenčionių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriaus pareigas, Švenčionių rajono 
ligoninės direktoriaus pareigas, Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
direktoriaus pareigas, Švenčionių r. Pabradės “Žeimenos” gimnazijos direktoriaus pareigas, 
Švenčionėlių socialinių paslaugų centro direktoriaus pareigas ir Švenčionių socialinių paslaugų 
centro direktoriaus pareigas.  

Geri darbuotojų santykiai, tarpusavio supratimas ir bendradarbiavimas užtikrina efektyvų 
įstaigos funkcijų vykdymą. Siekiama sudaryti sąlygas gerinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų 
profesionalumą, kelti valstybės tarnautojų kvalifikaciją. Per 2013 m. 78 darbuotojai kėlė 
kvalifikaciją mokymuose ir seminaruose, susijusiuose su įstaigos strateginių tikslų įgyvendinimu, 
profesinių žinių, etikos, korupcijos prevencijos, vadybos, teisinių žinių, viešojo administravimo ir 
kt.  

Įgyvendinant įstatymus, nutarimus, savivaldybės  tarybos sprendimus, užtikrinant 
efektyvią įstaigos vidaus kontrolę, 2013 metais išleisti 1772 administracijos direktoriaus 
įsakymai, iš jų: veiklos klausimais – 778, personalo klausimais – 379, komandiruočių  ir atostogų 
klausimais – 615. 

 
 
 



 11

778

615

379

Veiklos klausimais

Personalo klausimais

Komandiruočių bei atostogų
klausimais

 
Palyginimas su 2011-2012 metais pateiktas diagramoje: 
(2012 metais išleisti 1681 administracijos direktoriaus įsakymai, iš jų: veiklos klausimais 

–   902, personalo klausimais – 332, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 447). 
2011 metais išleisti 1523 administracijos direktoriaus įsakymai, iš jų: veiklos klausimais – 

848, personalo klausimais – 305, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 370.) 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Veiklos klausimais Personalo klausimais Komandiruočių bei

atostogų klausimais 

2011

2012

2013

 
2013 metais išleisti 778 organizacinės veiklos įsakymai, kurie pagal administracijos 

padalinių funkcijas  išdėstyti lentelėje, kurioje matyti, kad daugiausia įsakymų priimta teritorijų 
planavimo ir architektūros, švietimo ir ekonomikos klausimais: 

 
Eil.  
Nr. 

                Veikla pagal funkcijas Parengta įsakymų 
2012 m. 

Parengta įsakymų 
2013 m. 

1. Teritorijų planavimo ir architektūros  
klausimais 

185 140 

2. Ekonomikos  klausimais 170 160 
3. Švietimo klausimais 170 50 
4. Personalo valdymo klausimais 98 120 
5. Vaiko teisių globos klausimais 95 125 
6. Socialinės paramos klausimais 58 50 
7. Investicijų  klausimais 25 28 
8. Vietinio ūkio klausimais 21 30 
9 Žemės ūkio, aplinkosaugos,ekologijos 

klausimais 
18 16 

10. Finansų klausimais 10 25 
11. Kultūros klausimais 2 6 
12. Kitais  klausimais  50 29 

Siekiant skatinti darbo vietų kūrimą bei didinti darbo rinkos aktyvumą, 2013 m. 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos skyriai, seniūnijos, 2 savivaldybės 



 12

kontroliuojamos įmonės, kitos rajono įmonės ir įstaigos (viso 49 darbdaviai) vykdė Viešųjų darbų 
programą pagal pateiktus pasiūlymus dėl viešųjų darbų įgyvendinimo 2013 m.  

Viešųjų darbų programos įgyvendinimui iš Valstybės biudžeto 2013 m. buvo skirta 309,5 
tūkst. Lt. Iš jų – savivaldybės lėšos, skiriamos darbo užmokesčiui, kompensacijai už nepanaudotas 
atostogas, socialinio draudimo įmokoms – 270,33 tūkst. Lt, darbdaviui kompensuojama kitų su 
viešųjų darbų atlikimu susijusių išlaidų suma – 18,923 tūkst. Lt, administravimo savivaldybėje 
išlaidos – 20,247 tūkst. Lt. Darbo biržos lėšos, skiriamos darbo užmokesčiui, kompensacijai už 
nepanaudotas atostogas, socialinio draudimo įmokoms – 405,495 tūkst. Lt. 

Viešųjų darbų programos įgyvendinimui skirtų lėšų pasiskirstymas 

 
         

Į viešųjų darbų programą 2013 m. buvo planuota nukreipti 250 darbo biržoje įregistruotų asmenų. 
2013 m. Viešųjų darbų programos įgyvendinimui buvo panaudota – savivaldybės lėšų – 305862 
Lt, darbo biržos lėšų – 399452,45 Lt, buvo įdarbinta 290 asmenų.  

      
 

Lėšų panaudojimas Vieš ųjų darbų programos įgyvendinimui 
(įdarbinta 290 asmen ų)

399452,45

305862

0 50000 10000
0

15000
0

20000
0

25000
0

30000
0

35000
0

40000
0

45000
0

darbo biržos l ėšų

savivaldyb ės lėšų

 



 13

Informacija apie viešųjų darbų programą bei viešųjų darbų organizavimą seniūnijose 
 2013 m. 

Seniūnija 

Skirta l ėšų 2013 m. 
viešųjų darbų 

programos vykdymui 
(savivaldybės lėšos), 

Lt 

 
Numatytas 
įdarbinti 
žmonių 

skaičius, vnt. 

Įdarbint ų 
žmonių 

skaičius, vnt. 

Panaudota 
lėšų 

(savivaldybės 
lėšos), Lt 

Labanoro 
seniūnija 

4628,10 4 5 4592,91 

Adutiškio 
seniūnija  

13883,44 12 12 13824,41 

Cirkliškio 
seniūnija  

3653,54 3 3 3642,74 

Kaltanėnų 
seniūnija  

4628,10 4 5 4515,22 

Magūnų 
seniūnija  

4628,10 4 5 4621,67 

Pabradės miesto 
seniūnija  

24296,14 21 22 24272,71 

Pabradės 
seniūnija  

10959,90 9 10 10806,50 

Sarių seniūnija  5785,14 5 5 5715,14 
Svirkų seniūnija  10959,90 9 11 11024,84 
Švenčionių 
seniūnija  

10959,90 9 10 10969,64 

Švenčionėlių 
seniūnija  

13883,44 12 12 13905,30 

Švenčionėlių 
miesto seniūnija  

24296,14 21 26 23476,96 

Strūnaičio 
seniūnija  

6941,72 6 6 6942,59 

Švenčionių 
miesto seniūnija  

24296,14 21 24 23361,65 

 163799,70 140 156 161672,28 
 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 2013 METŲ BIUDŽETO PAJAM Ų PLANO 
VYKDYMAS 

 
PAJAMOS 

 
Švenčionių rajono savivaldybės 2013 metų biudžeto pajamų plano vykdymas 

 
2013 m. vasario 28 d. rajono savivaldybės taryba patvirtino 2013 metų savivaldybės 

biudžetą – 57148,1 tūkst. litų pajamų ir 62274,6 tūkst. litų asignavimų (asignavimai viršija 
pajamas 5126,5 tūkst. litų iš ilgalaikės paskolos lėšų). 

2013 metų savivaldybės biudžetas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimus, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro, LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymus ir 
savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų prašymus buvo tikslinamas tris kartus: patikslintos 
biudžeto pajamos sudarė 61338,8 tūkst. litų ir asignavimai – 66465,3 tūkst. litų ( asignavimai 
viršija pajamas 5126,5 tūkst. litų iš ilgalaikės paskolos lėšų). 

Švenčionių rajono savivaldybės 2013 metų biudžeto pajamos tikslinant padidėjo 4190,7 
tūkst. litų. Papildomai savivaldybės biudžeto pajamose įvertintos viršplaninės finansinio turto 



 14

pardavimo pajamos - 2500 tūkst. litų, iš kitų savivaldybių gautos mokinio krepšelio lėšos – 20,3 
tūkst. litų, pajamų iš dividendų – 47,6 tūkst. litų, kitų dotacijų ir lėšų iš kitų valdymo lygių – 12,8 
tūkst. litų, pajamų už teikiamas paslaugas– 237,6 tūkst. litų ir pajamų už patalpų nuomą- 20,2 
tūkst. litų, Atsižvelgiant į LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro, Švietimo ir mokslo ministro 
įsakymus  buvo pakreguoti specialiųjų tikslinių dotacijų planiniai rodikliai 782,2 tūkst.. litų 
(Mokinio krepšeliui finansuoti sumažinti 67,1 tūkst. litų ir Valstybinėms ( perduotoms 
savivaldybėms ) funkcijoms atlikti padidinti 849,3 tūkst. litų). Savivaldybės biudžeto pajamų 
pokyčiai išdėstyti lentelėje:  

 
Rajono savivaldybės tarybos 
sprendimas 

Pajamų rūšis  Suma 
(tūkst.. litų) 

Pastabos 

2013 m. vasario 28 d. Nr. T-
28 

 57148,1 Patvirtintas 
savivaldybės 
biudžetas 

2013 m. rugpjūčio 21 d. Nr. T-
155 

Finansinio turto 
pardavimo pajamos 

+2500 Biudžeto viršplaninės 
pajamos 

 Specialioji tikslinė 
dotacija valstybinėms 
(valstybės 
perduotoms 
savivaldybėms) 

+286,4 Pagal LR Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministro 2013-06-07 
įsakymą Nr. A1-237  

 Kitos dotacijos ir 
lėšos iš kitų valdymo 
lygių 

+7,0 Pagal LR FM 2013-06-
11 Pažymą apie 
biudžeto asignavimų 
pakeitimus Nr. 7P-36-
BL 

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas 

+65,4 Biudžeto asignavimų 
valdytojų viršplaninės 
pajamos už teikiamas 
paslaugas 

 Pajamos už patalpų 
nuoma 

+0,5 Biudžeto asignavimų 
valdytojų viršplaninės 
pajamos už patalpų 
nuomą 

 Iš kitų savivaldybių 
gautos mokinio 
krepšelio lėšos 

+15,3 Pagal tarpusavio 
suderinimo aktus 

Patikslintas savivaldybės 
biudžetas 

 60022,7  

2013 m. spalio 3 d. Nr. T-162 Specialioji tikslinė 
dotacija valstybinėms 
(valstybės 
perduotoms 
savivaldybėms)  

+119,1 Pagal LR Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministro 2013-08-27 
įsakymą Nr. A1-484  

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas 

+52,0 Biudžeto asignavimų 
valdytojų viršplaninės 
pajamos už teikiamas 
paslaugas 

 Kitos dotacijos ir 
lėšos iš kitų valdymo 
lygių 

 Pagal LR FM 2013-09-
18 Pažymą apie 
biudžeto asignavimų 
pakeitimus Nr. 7P-74-



 15

BL 
Patikslintas savivaldybės 
biudžetas 

 60199,6  

2013 m. gruodžio 19 d. Nr. T-
222 

Dividendai +47,6 Biudžeto viršplaninės 
pajamos 

 Europos Sąjungos 
finansinės paramos 
lėšos (Kitos pajamos) 

+570,0 Biudžeto viršplaninės 
pajamos ( grąžintos 
2012 metais avansų 
sumokėtos sumos) 

 Iš kitų savivaldybių 
gautos mokinio 
krepšelio lėšos 

+5,0 Pagal tarpusavio 
suderinimo aktus 

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas 

+120,2 Biudžeto asignavimų 
valdytojų viršplaninės 
pajamos už teikiamas 
paslaugas 

 Pajamos už patalpų 
nuoma 

+19,7 Biudžeto asignavimų 
valdytojų viršplaninės 
pajamos už patalpų 
nuomą 

 Specialioji tikslinė 
dotacija valstybinėms 
(valstybės 
perduotoms 
savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

+443,8 Pagal LR Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministro 2013-10-07 
įsakymus Nr. A1-561, 
2013-10-30 Nr.A1-
603, 2013-12-05 Nr. 
A1-669, 2013-12-12 
Nr. A1-685  

 Specialioji tikslinė 
dotacija mokinio 
krepšeliui finansuoti 

-67,1 Pagal LR Švietimo ir 
mokslo ministro 2013-
11-29 d. įsakymą Nr. 
V-1155 

Patikslintas savivaldybės 
biudžetas 

 61338,8  

 
2013 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 98,7 proc.  Pajamos iš  mokesčių ir kitų 

pajamų rajono teritorijoje įvykdytos 95,3 proc. (planas – 18534,9 tūkst. litų, faktiškai – 117666,0 
tūkst. litų, negauta planuotų pajamų – 868,5 tūkst.. litų). Lėšų iš valstybės iždo gyventojų pajamų 
mokesčiui ir išlaidų struktūroms išlyginti 2013 metais gauta 101 tūkst. litų daugiau negu 
patvirtinta planuotų pajamų.  Įvertinus nepanaudotas specialiąsias tikslines dotacijas valstybinėms 
( perduotoms savivaldybėms ) funkcijoms vykdyti – 5,8 tūkst. litų ir iš ES paramos gautas 
papildomas 8,3 tūkst.  litų bendras 2013 metų biudžeto įvykdymo rezultatas yra 765,0  tūkst. litų 
negautų planuotų   pajamų. 

                                                                                                    (tūkst.. litų) 
Eil 
Nr. 

  
2013 

patvirtinta 

 
2013 m. 

patikslinta 

 
2013 m. 
įvykdyta 

 
Rezultatas 

 
Proc. 

1                  Pajamų ir pelno mokesčiai 22548 22548 22277,3 -270,7 98,8 
2 Gyventojų pajamų mokestis 13688 13688 13316,3 -371,7 97,3 

3 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 
išlaidų struktūros skirtumams išlyginti 

5519 5519 5294 -225 97,3 



 16

4 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 
pajamoms iš GPM išlyginti 

3341 3341 3667 +326 109,8 

5                 Turto mokesčiai 1618 1618 1383,7 -234,3 85,5 
6 Žemės mokestis 410 410 679,7 269,7 165,8 

7 Paveldimo  turto mokestis 37 37 24,9 -12,1 67,3 

8  Nekilnojamojo turto mokestis 1171 1171 679,1 -491,9 58,0 

9                Prekių ir paslaugų mokesčiai 183 183 165,2 -17,8 90,3 
10 Valstybės rinkliavos 95 95 87,1 -7,9 91,7 

11 Vietinės rinkliavos 20 20 12,9 -7,1 64,5 

12 Mokestis už aplinkos teršimą 68 68 65,2 -2,8 95,9 

13 
          Specialios tikslinės dotacijos 

29102,6 29884,8 29879,0 -5,8 100 

14 Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

10216,6 10950,1 10944,7 -5,4 100 

15 Mokinio krepšeliui finansuoti 17317 17249,9 17249,5 -0,4 100 

16 Kita tikslinė dotacija 1269 1384,8 1384,8 0 100 

17 Valstybės investicijų programai finansuoti 300 300 300 0 100 

18               Bendrosios dotacijos kompensacija          956 956 956 0 100 
               Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų 
valdymo lygių 

0 12,8 12,8 0 100 

                 Europos Sąjungos finansinės 
paramos lėšos 

0 570 578,3 +8,3 101,5 

19                 Kitos pajamos 2690,5 2995,9 2686,4 -312,5 89,6 
20 Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 134 134 167,7 +33,7 125,1 

22 Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir   360 360 462,1 102,1 128,4 
 valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 
telkinius 

     

23 Pajamos už patalpų nuomą 145,2 165,4 105,7 -59,7 63,9 

24 Pajamos už teikiamas paslaugas  2032,3 2269,9 1887 -382,9 83,1 

25 Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 16 16 6,3 -9,7 39,4 

26 Kitos pajamos 3 3 6,5 +3,5 216,7 

28         Turto realizavimo pajamos 50 50 117,8 +67,8 235,6 
29         Iš kitų savivaldybių gautos mokinio 

krepšelio lėšos 
0 20,3 20,3 0 100,0 

30  Viso pajamų 57148,1 58838,8 58073,8 -765 98,7 
         Finansinio turto pardavimo pajamos 0 2500 2500 0 100 
         Ilgalaikės paskolos lėšos 5126,5 5126,5 4546,3 -580,2 88,7 

32  Iš viso 62274,6 66465,3 65120,1 -1345,2 98,0 

 
Pagal atskiras pajamų rūšis savivaldybės biudžeto įvykdymo rezultatai tokie: gyventojų 

pajamų mokesčio gauta 371,7 tūkst. litų mažiau ( lengvata savivaldybės biudžeto sąskaita – 60,6 
tūkst. litų), žemės mokesčio 269,7 tūkst. litų daugiau, paveldimo turto mokesčio 12,1 tūkst. litų 
mažiau, nekilnojamojo turto mokesčio 491,9 tūkst. litų mažiau , valstybės rinkliavų  7,9 tūkst. litų 
mažiau , vietinių rinkliavų 7,1 tūkst. litų mažiau, mokesčio už aplinkos teršimą 2,8 tūkst. litų 
mažiau. 

 Specialių dotacijų patikslintas planas – 29884,8 tūkst. Lt, faktiškai gauta 29879 tūkst. 
litų, planas įvykdytas 100 %, gauta  5,8 tūkst. litų mažiau (liko nepanaudotos ir grąžintos 



 17

valstybės biudžetui specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms funkcijoms vykdyti ir mokinio 
krepšeliui finansuoti– 5,8 tūkst. litų). 

Kitų pajamų patvirtintas planas – 2995,9 tūkst. litų, faktiškai gauta 2683,4 tūkst. litų,  
planas įvykdytas 89,6 %, negauta 312,5 tūkst. litų planuotų pajamų. Pagal atskiras pajamų rūšis: 
mokesčių už valstybinius gamtos išteklius – 33,7 tūkst. litų daugiau, nuomos mokesčio už 
valstybinę žemę 102,1 tūkst. litų daugiau, pajamų už patalpų nuomą 59,7 tūkst. Lt mažiau, pajamų 
už teikiamas paslaugas 382,9 tūkst. Lt mažiau, pajamų iš baudų gauta 9,7 tūkst. Lt mažiau, kitų 
neišvardytų pajamų 3,5 tūkst. Lt daugiau, dividendų 0,5 tūkst. litų daugiau. 

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas 50 tūkst. litų, faktiškai 
gauta 117,8 tūkst. Lt.  

2013 metais patvirtinta 956 tūkst. litų bendrosios dotacijos kompensacija savivaldybės 
biudžetui pilnai pervesta ir panaudota. 
Vykdant tarpusavio atsiskaitymus tarp savivaldybių dėl bendrojo lavinimo mokyklų moksleivių 
persikėlimo iš vieno rajono į kitą rajono savivaldybė iš kitų rajonų gavo 20,3  tūkst. litų 
moksleivio krepšelio lėšų, pervedė kitiems rajonams 28,1 tūkst. litų. 

IŠLAIDOS 
 

Rajono savivaldybės 2013 m.  biudžeto išlaidų įvykdymas pagal funkcinę klasifikacij ą. 
 

    ( tūkst.litų )  
  

Rezultatas Proc. Funkcinės 
klasifikacij
os kodas 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 
Patikslintas  

planas 
Įvykdyta   

1 2 3 4 5 6 
1 Bendros valstybės paslaugos   (14,3 proc) 9344,1 9353,1 +9 100,1 
2 Gynyba  (0,1 proc) 61 59,8 -1,2 98,0 

3 
Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga (1,0 
proc) 

662,8 662,8 
0 100 

4 Ekonomika  (7,8 proc) 6581,7 5104,5 -1477,2 77,6 
5 Aplinkos apsauga  (0,3 proc) 202 187,6 -14,4 92,9 
6 Būstas ir komunalinis ūkis (4,8 proc) 2500,3 3136,3 +636 125,4 
7 Sveikatos priežiūra (0,3 proc) 210,7 209,5 -1,2 99,4 
8 Poilsis, kultūra ir religija (4,7 proc) 3201,2 3101,3 -99,9 96,9 
9 Švietimas ( 46,6proc) 30472,8 30447,5 -25,3 99,9 
10 Socialinė apsauga (20,0 proc) 13200,6 13069,3 -131,3 99,0 

 
Kitoms savivaldybėms perduotos  
mokinio krepšelio lėšos 

28,1 28,1 
0 100,0 

  IŠ  VISO IŠLAID Ų  (100 proc) 66465,3 65359,8 -1105,5 98,3 
  

2013 metais 30447,5 tūkst. litų panaudota švietimui; 13069,3 tūkst. litų – socialinei 
apsaugai; 3136,3 tūkst. litų – būstui ir komunaliniam ūkiui; 3101,3 tūkst. litų – kultūrai; 5104,5 
tūkst. litų – ekonomikai; 9353,1 tūkst. litų – bendroms valstybės paslaugoms. 

Panaudojimas procentais pateiktas diagramoje: 



 18

47,4%

20,4%

4,9%

4,8%

7,9%

14,6%

Švietimui

Socialinei apsaugai

Būstui ir komunaliniam
ūikui

Kultūrai

Ekonomikai

Bendroms valstybės
paslaugoms

 
 
Būsto ir komunalinio ūkio išlaidos viršytos 636,0 tūkst. litų dėl rajono savivaldybės 

seniūnijų vykdomų viešojo ūkio tvarkymo darbų viršijant patvirtintus asignavimus, nes numatyti 
asignavimai prekėms ir paslaugoms įsigyti buvo nepakankami. 

2013 metais pasirašyta sutartis dėl  ilgalaikės 4500 tūkst. litų paskolos savivaldybės 
investicijų projektams finansuoti. Iš LR Finansų ministerijos paimta trumpalaikė 1050 tūkst. litų 
paskola apyvartinių lėšų trūkumui padengti, iki 2013 metų pabaigos liko negražinta 95,0 tūkst. 
litų. 
 

Rajono savivaldybės 2013 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal ekonominę klasifikacij ą. 
 

    ( tūkst.litų )  
  

Rezultatas Proc. 
Ekonomin

ės 
klasifikacij
os kodas 

Išlaidos pagal ekonominę  klasifikaciją 
Patikslintas  

planas 
Įvykdyta   

1 2 3 4 5 6 
2.1.1  Darbo užmokestis  (44,3 proc) 29323,5 28985,2 -338,3 98,8 
2.1.2 Socialinio draudimo įmokos  (13,6 proc) 8944,1 8905,9 -38,2 99,6 
2.2 Prekių ir paslaugų naudojimas (17,8 proc) 10261,1 11632,4 +1371,3 113,4 
2.3 Turto išlaidos (0,4 proc) 294 268,6 -25,4 91,4 
2.4 Subsidijos (0,0 proc) 0 0 0 0 
2.5 Dotacijos (0,3 proc) 226,9 226,5 -0,4 99,8 
2.7 Socialinės išmokos (15,0 proc) 9901,7 9772,6 -129,1 98,7 
2.8 Kitos išlaidos (0,3 proc) 243,9 214,7 -29,2 88,0 

3.1 
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos (6,2 proc) 

5712,6 4049,6 
-1663 70,9 

3.3 
Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 
vykdymo (2,0 proc) 

1557,5 1304,3 
-253,2 83,7 

  IŠ VISO 66465,3 65359,8 -1105,5 98,3 
 



 19

         Rajono savivaldybės 2013 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal programas pateiktas 
lentelėje: 

 
  

Rezultatas Proc. Progr
amos 
Nr. 

Programos pavadinimas 

 
Lyg. 
svoris 

Patikslintas  
planas 

Įvykdyta   

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Ekonominės aplinkos ir investicijų 
programa 

3,1 
1998,7 2068,4 

+69,7 103,5 

2 
Infrastruktūros ir gyvenamosios 
aplinkos programa 

7,9 
5158,8 4828,3 

-330,5 93,6 

3 Aktyvios darbo rinkos programa 0,5 309,5 305,9 -3,6 98,8 
4 Kultūros programa 5,1 3324,2 3316,0 -8,2 99,8 
5 Socialinės paramos programa 22,1 14433,9 13872,2 -561,7 96,1 
6 Švietimo ir sporto veiklos programa 45,6 29814,4 29312,8 -501,6 98,3 
7 Sveikos visuomenės programa 0,4 282,7 256,0 -26,7 90,6 
8 Viešųjų paslaugų programa 1,4 889,7 889,3 -0,4 100,0 
9 Savivaldybės valdymo programa 16,2 10561,4 10510,9 -50,5 99,5 
 IŠ VISO: 100,0 66773,3 65359,8 -1413,5 97,9 

 
2013 m. BIUDŽETO ASIGNAVIMAI PAGAL ASIGNAVIM Ų VALDYTOJUS 

 
 

Iš jų:  

išlaidoms išlaidoms 

. 
Asignavimų valdytojų 
pavadinimas 

Viso 
2013 m. Iš viso 

Iš jų darbo 
užmokesčiui 

Turtui 
įsigyti      

Viso     
2013 m. 
įvykdyta Iš viso Iš jų darbo užmokes

Turtu
i 

įsigyt
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
 Savivaldybės 
administracija, iš jų: 27073,9 21844,0 6476,0 5229,9 26383,9 22752,2 6466,5 3631,7 

       Administracija 24593,7 19368,3 5561,0 5225,4 22735,0 19107,8 5558,1 3627,2 

  
     Pabradės miesto 
seniūnija 708,4 708,4 59,1 0,0 584,2 584,2 59,1 0,0 

  
     Švenčionių miesto 
seniūnija 269,1 269,1 48,9 0,0 757,7 757,7 48,9 0,0 

  
     Švenčionėlių miesto 
seniūnija 209,5 209,5 44,0 0,0 549,9 549,9 42,6 0,0 

       Adutiškio seniūnija 120,9 120,9 65,8 0,0 174,1 174,1 65,8 0,0 

       Cirkliškio seniūnija 74,2 74,2 39,9 0,0 108,4 108,4 39,9 0,0 

       Kaltanėnų seniūnija 69,9 69,9 38,7 0,0 89,9 89,9 38,7 0,0 

       Labanoro seniūnija 69,8 69,8 44,4 0,0 78,5 78,5 42,4 0,0 

       Magūnų seniūnija 123,5 123,5 73,6 0,0 151,6 151,6 73,6 0,0 

       Pabradės seniūnija 169,3 164,8 103,6 4,5 241,5 237,0 103,0 4,5 

       Sarių seniūnija 98,7 98,7 52,8 0,0 131,8 131,8 50,2 0,0 

       Strūnaičio seniūnija 85,2 85,2 45,5 0,0 101,3 101,3 45,5 0,0 

       Svirkų seniūnija 119,1 119,1 70,7 0,0 144,4 144,4 70,7 0,0 

       Švenčionių seniūnija 188,2 188,2 122,8 0,0 284,8 284,8 122,8 0,0 

       Švenčionėlių 174,4 174,4 105,2 0,0 250,8 250,8 105,2 0,0 



 20

seniūnija 

2 
Savivaldybės kontrolės 
ir audito tarnyba 183,1 183,1 139,6 0,0 181,7 181,7 135,6 0,0 

3 

Savivaldybės 
Priešgaisrinės apsaugos 
tarnyba 637,4 637,4 441,2 0,0 637,4 637,4 441,2 0,0 

4 Z.Žemaičio gimnazija 3347,0 3337,0 2064,6 10,0 3432,8 3422,9 2064,6 9,9 

5 
Švenčionėlių Mindaugo 
gimnazija 1908,9 1895,5 1322,9 13,4 2013,2 1999,8 1318,7 13,4 

6 
Švenčionių vidurinė 
mokykla 2247,3 2223,3 1380,9 24,0 2333,5 2309,5 1374,1 24,0 

7 
Švenčionėlių antroji 
vid. m-la 1094,7 1089,7 681,5 5,0 1111,4 1106,8 681,5 4,6 

8 
Pabradės "Žeimenos" 
gimnazija 3840,1 3830,2 2392,3 9,9 3892,2 3882,3 2388,9 9,9 

9 
Pabradės "Ryto" 
gimnazija 3694,9 3689,5 2188,3 5,4 3733,9 3728,5 2186,2 5,4 

10 
Adutiškio vidurinė 
mokykla 1728,1 1728,1 1099,1 0,0 1765,0 1765,0 1098,2 0,0 

11 
Švenčionėlių 
progimnazija 2837,4 2829,9 1855,4 7,5 2794,4 2786,9 1844,5 7,5 

12 
Kaltanėnų ugdymo ir 
turizmo centras 543,5 523,5 281,7 20,0 554,2 553,0 277,6 1,2 

13 
Švenčionių pradinė 
mokykla 1404,0 1402,3 979,6 1,7 1385,9 1384,2 955,8 1,7 

14 
Lopšelis-darželis 
"Liepaitė" 613,1 613,1 325,0 0,0 614,1 614,1 325,0 0,0 

15 
Lopšelis- darželis 
"Gandriukas" 1166,7 1166,7 578,5 0,0 1137,6 1137,6 572,8 0,0 

16 
Lopšelis-darželis 
"Vyturėlis" 1350,6 1347,6 689,3 3,0 1306,1 1303,1 681,3 3,0 

17 
Lopšelis-darželis 
"Varpelis" 1259,1 1255,5 633,9 3,6 1206,9 1203,4 608,8 3,5 

18 
Švenčionių Juliaus 
Siniaus  meno mokykla 627,4 622,4 434,6 5,0 570,7 565,8 388,9 4,9 

19 
Švenčionėlių meno 
mokykla 603,9 601,2 421,4 2,7 544,8 542,1 373,0 2,7 

20 
Pabradės meno 
mokykla 679,7 679,7 483,0 0,0 617,5 617,5 438,5 0,0 

21 
Švenčionių papildomo 
ugdymo centras 779,9 779,9 544,3 0,0 684,2 684,2 430,5 0,0 

22 
Švenčionių švietimo 
pagalbos tarnyba 175,1 175,1 102,0 0,0 177,3 177,3 100,3 0,0 

23 
Pedagoginė psichologinė 

tarnyba 120,6 120,6 98,3 0,0 120,7 120,7 96,7 0,0 

24 Viešoji biblioteka 873,1 873,1 593,2 0,0 867,0 867,0 589,7 0,0 

25 Nalšios muziejus 371,2 371,2 199,0 0,0 369,5 369,5 199,6 0,0 

26 
Švenčionių m. kultūros 
centras 637,4 637,4 346,0 0,0 631,7 631,7 344,5 0,0 

27 
Švenčionėlių m. 
kultūros centras 571,2 571,2 301,0 0,0 567,7 567,7 301,9 0,0 

28 
Pabradės m. kultūros 
centras 476,3 476,3 264,9 0,0 394,2 394,2 264,2 0,0 

29 
Socialinių paslaugų 
centras 3431,2 3059,7 1810,0 371,5 3422,0 3095,8 1840,0 326,2 



 21

30 

Švenčionių raj. 
savivaldybės 
Visuomenės sveikatos 
biuras 210,7 210,7 140,2 0,0 209,5 209,5 140,2 0,0 

31 

Švenčionių verslo ir 
turizmo informacijos 
centras 97,2 97,2 55,8 0,0 97,0 97,0 55,8 0,0 

32 Finansų skyrius 1880,6 323,1 0,0 1557,5 1601,8 297,5 0,0 1304,3 

  VISO: 66465,3 59195,2 29323,5 7270,1 65359,8 60005,9 28985,1 5353,9 
 

Rajono savivaldybės biudžeto skolos 2013 m. gruodžio 31 d. 
 
 2012-12-31 2013-12-31 
Kreditinis įsiskolinimas -perskaičiuotas likutis 
(minus įsiskolinimas ne ilgesnis kaip 45dienos) 

5877,6 4009,8 

Paskolos ir skoliniai įsipareigojimai 11222,9 12293,8 
Iš viso: 17100,5 16303,6 

Administracijos direktoriaus rezervo asignavimų planas 30,0 tūkst. litų, faktiškai liko 
nepanaudotas. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  2013 m. gegužės 6 d. 
įsakymu Nr. A-300 buvo sudaryta Švenčionių rajono savivaldybės vienkartinės finansinės 
paramos skyrimo komisija, patvirtinti komisijos nuostatai. Paramai buvo skirta 40000 Lt, visos 
lėšos panaudotos.  Komisija išnagrinėjo 42 gyventojų prašymus.  
 
PASKIRTIS Skirta ( litais) 

Padarytiems gaisro nuostoliams iš dalies padengti   23300 

Kritus karvei 4100 

Kritus arkliui 2000 

Bendruomenių registravimo išlaidoms iš dalies padengti 3900 

Vilk ų padarytai žalai padengti 1800 

Laidojimo išlaidoms iš dalies padengti 3000 

Kita  1900 

 IŠ VISO: 40000 

 
Vienkartinės finansinės paramos panaudojimas 

57%

10%

5%

10%

5%

8%
5%

Padarytiems gaisro nuostoliams iš
dalies padengti  

Kritus karvei

Kritus arkliui

Bendruomenių registravimo
išlaidoms iš dalies padengti

Vilkų padarytai žalai padengti

Laidojimo išlaidoms iš dalies
padengti

Kita



 22

                            
PLANAVIMO SISTEMA 

 
1.  Ekonominės aplinkos ir investicijų programa 

2.  Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programa 

3.  Aktyvios darbo rinkos programa 
4.  Kultūros programa 
5.  Socialinės paramos programa 
6.  Švietimo ir sporto veiklos programa 
7.  Sveikos visuomenės programa 
8.  Viešųjų paslaugų programa 
9.  Savivaldybės valdymo programa 

       
   Rajono savivaldybės 2013 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal programas pateikiamas lentelėje. 
 

RAJONO SAVIVALDYBĖS 2013 M. BIUDŽETO IŠLAIDŲ ĮVYKDYMAS  PAGAL 
PROGRAMAS  

 

Progr
amos 
Nr. 

Programos pavadinimas 

 
Lyg. 
svoris 

Patikslintas  
planas 

Įvykdyta Rezultatas Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Ekonominės aplinkos ir investicijų 
programa 

2,5 1736,8 1520,9 
-215,9 87,6 

2 
Infrastruktūros ir gyvenamosios 
aplinkos programa 

8,5 
5853,7 6186,8 

333,1 105,7 

3 Aktyvios darbo rinkos programa 0,6 389,4 328,6 -60,8 84,4 
4 Kultūros programa 4,9 3378,1 3295,1 -83 97,5 
5 Socialinės paramos programa 24,9 17206,8 15638,7 -1568,1 90,9 
6 Švietimo ir sporto veiklos programa 41,4 28562,5 28170,8 -391,7 98,6 
7 Sveikos visuomenės programa 0,5 363,3 341,2 -22,1 93,9 
8 Viešųjų paslaugų programa 1,1 740,4 720,2 -20,2 97,3 
9 Savivaldybės valdymo programa 10,8 7464,8 12766,2 5301,4 171,0 
 IŠ VISO: 100 65695,8 68968,5 3272,7 105,0 

 
2013 m. siekiant didinti savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir jos valdymo sričiai 

priskirtų įstaigų bei įmonių veiklos efektyvumą, įgyvendinti strateginį ir kitus veiklos planus, 
programas ir procedūras, buvo atlikti  4 vidaus auditai.  

                                              
Lentelėje pateikiame informaciją apie 2013  metais planuotus bei įvykdytus vidaus 

auditus: 
 

Eil.
Nr. 

Vidaus auditai pagal 2013 m veiklos planą 

1 
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų 2012 m. panaudojimo pagal paskirtį 
vidaus auditas ir išvados teikimas  

2 BĮ Nalšios muziejaus veiklos ir finansinis vidaus auditas 



 23

3 Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro veiklos ir finansinis vidaus auditas 

4 
Savivaldybės valdymo programos lėšų, skirtų rekonstruoti savivaldybei priklausančias 
gyvenamąsias patalpas(socialinį būstą) panaudojimas  

5 Poauditinė veikla 2013 metais 
Auditų  metu buvo vertinama vidaus kontrolės sistemos funkcionavimas, turto valdymas, mažos vertės 
pirkimų atitikimas teisės aktams, buhalterinės apkaitos organizavimas. 

 Lentelėje pateikti duomenys apie 2013 metais atliktų vidaus auditų rekomendacijų skaičių 
bei jų reikšmingumą: 
 

Rekomendacijų skaičius 
pagal reikšmingumą Eil. 

Nr. 
Vidaus audito 

subjektai 
Vidaus 

audito tema 

Pateiktų 
rekomen-

dacijų 
skaičius 

Didelis Vidutinis Mažas 

Pasta
ba  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 
Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
administracijos 
Vietinio ūkio 
skyrius 

Kelių 
priežiūros ir 

plėtros 
programos 
lėšų, skirtų 

2012 m. 
panaudojimo 
pagal paskirtį 
vidaus auditas  

1 - 1 -  

2 
BĮ Nalšios 
muziejus 

Veiklos  ir 
finansinis 

vidaus auditas 
11 1 9 

 

1 

 

 

3 

Švenčionių 
rajono 
socialinių 
paslaugų 
centras 

Veiklos ir 
finansinis 

vidaus auditas 

5 - 5 -  

4 
Savivaldybės 
valdymo 
programa 

Lėšų, skirtų 
rekonstruoti 
savivaldybei 

priklausančias 
gyvenamąsias 

patalpas 
(socialinį 

būstą) 
panaudojimas 

6 3 3 -  

Iš viso: 23 4 18 1  

 
Didžiausią rekomendacijų dalį sudaro vidutinio  reikšmingumo rekomendacijos. 

Daugiausia rekomendacijų buvo pateikta dėl viešųjų  pirkimų atitikimo teisės aktams ir 
buhalterinės apskaitos organizavimo. 

 
Poauditinės veiklos metu buvo atliktos  pažangos stebėjimo procedūros, kurių metu 

buvo tikrinama, kaip įgyvendinamos 2013  metais pateiktos vidaus audito rekomendacijos.  
 

 



 24

Informacija apie rekomendacijų įgyvendinimą  
 

Pateiktų 
rekomen-

dacijų 
skaičius 

Rekomendacijų įgyvendinimas 
Metai 

 Įgyvendinta 
Iš dalies 
įgyvendinta 

Įgyvendinimas 
tęsiamas 

Neįgyven-
dinta 

 

Neteko 
aktualu-

mo 
2011 31 28 - -  3 
2012 22 19 - 1  1* 1 
2013 23 20 - 2 1* - 

 
*Neįgyvendintos rekomendacijos: 
 2012 m. atlikus Švenčionių rajono savivaldybės administracijos dokumentų valdymo 

sistemos vidaus auditą, rekomendacija buvo įgyvendinta 2014 m.  
2013 m. atlikus Švenčionių rajono savivaldybės vietinių kelių (gatvių) priežiūros ir plėtros 

programai 2012 metų skirtų lėšų panaudojimo pagal paskirtį vidaus auditą.  
Rekomendacijų, pateiktų 2013 metais vidaus audito ataskaitose, įgyvendinimo kontrolė 

numatyta skyriaus 2014  m.veiklos plane. 
Gerinant gyventojų aptarnavimą savivaldybės administracijoje, užtikrintas teikiamų 

paslaugų prieinamumas, kokybė, skaidrumas, visuomenė informuojama apie savivaldybės veiklą. 
 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 
 

        Visus pirkimus rajono savivaldybės administracija vykdė griežtai pagal Viešųjų 
pirkimų įstatymą. Pirkimus iki 50 tūkst.litų vykdo pirkimų organizatorius. Mažos vertės virš 50 
tūkst.litų pirkimus organizuoja ir vykdo  Mažos vertės pirkimų komisija. Viešuosius pirkimus, kai 
prekių ar paslaugų vertė ne mažesnė kaip 100 tūkst. Lt be PVM;   darbų vertė ne mažesnė kaip 
500 tūkst. Lt be PVM vykdo Viešųjų pirkimų komisija. 

2013 m. įvyko 26 mažos vertės pirkimų komisijos posėdžiai ir perengti posėdžio 
protokolai. 

Parengti 103 pirkimo dokumentai (kvietimai pateikti pasiūlymus), atliktos 103 
tiekėjų apklausos. Atlikti 684 pirkimai iš vieno tiekėjo. 

Užregistruoti 133 gaunamieji ir  239 siunčiamieji raštai, susiję su mažos vertės 
pirkimais. 
                   Mažos vertės pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 2013 m. 

Pirkimo objekto 
rūšis 

MVP komisija Pirkimų 
organizatorius 

Bendra suma Bendras 
pirkimų 
skaičius 

Prekės   -  617 983,48 617 983,48 524 
Paslaugos  366 921,37 857 846,62 1 224 767,99 222 
Darbai  2 710 722,45 275 385,40 2 986 107,85 33 
   4828859,32 779 

 



 25

13%

25%

62%

Prekės

Paslaugos

Darbai

 

 
 Viešųjų pirkimų komisijos įvykdyti 2013 metais pirkimai pateikti lentelėje: 

 
VIEŠŲJŲ PIRKIM Ų KOMISIJOS ĮVYKDYT Ų PIRKIM Ų SĄRAŠAS 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Sutarties vertė 
(Lt) 

Su kuo sudaryta 
sutartis 

1. 
Šalpos išmokų pristatymo ir išmokėjimo Švenčionių rajono 
gyventojams paslaugų pirkimas  

309600,00 AB Lietuvos paštas 

2. 
Detaliųjų planų, žemės sklypų planų, prilygintų detaliesiems 
planams parengimo paslaugos pirkimas  

95 170,00  UAB “Aketonas” 

3. 
Projekto ,,Vidutinės kaimo klubo kapitalinis remontas 
įkuriant daugiafunkcinį centrą” statybos darbų techninės 
priežiūros paslaugų pirkimas  

4.850,00  UAB “Kelvista” 

4. Automobilinių degalų pirkimas  73 600.50 
UAB "LUKOIL 

BALTIJA" 

5. 
Žemės sklypų tarp Įkalnės ir Arnionių gatvių Pabradės 
mieste suformavimo detaliojo plano parengimo paslaugos 
pirkimas  

8 800,00  UAB “Aketonas”  

6. 
Švenčionių rajono savivaldybės melioracijos statinių 
statybos techninės priežiūros vykdymo 2013 metais paslaugų 
pirkimas  

3 850,00  
V.Žulio firma 
“Kumponas” 

7. 
Kredito teikimo paslaugos - 4 500 000 litų ilgalaikės (5 m.) 
paskolos paslaugų pirkimas  

396 744,00  AB DNB bankas 

8. 
1 mln. litų trumpalaikės paskolos (overdrafto) paslaugų 
pirkimas  

102 300,00  AB DNB bankas 

9. 

Priešprojektinių pasiūlymų, techninio projekto rengimo ir 
projekto vykdymo priežiūros paslaugų, įgyvendinant 
projektą ,,Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas 
Kaltanėnų miestelyje” pirkimas  

38 720,00  
UAB “Projektavimo 

ir restauravimo 
institutas”  

10. 

Keturių daugiabučių namų, esančių Arnionių g. 62, 
Gamyklos g. 13, Vilniaus g. 108, Kranto g. 4 Pabradės 
mieste, pastatų atnaujinimo (modernizavimo) darbų 
techninės priežiūros paslaugų pirkimas  

13 859,00 Saulius Puzas 

11. 
Ryšio kabelių iškėlimo Strūnaičio gatvėje Švenčionių mieste 
darbų pirkimas  

285 348,82 
UAB “Ryšių 

statyba“ 

12. 

Projekto „Keturių daugiabučių namų, esančių Arnionių g. 
62, Gamyklos g. 13, Vilniaus g. 108, Kranto g. 4 Pabradės 
mieste, atnaujinimas (modernizavimas)“ pastatų atnaujinimo 
(modernizavimo) darbų pirkimas  

2 842 037,28  UAB “Žeista” 



 26

13. 

Projekto „Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių 
Švenčionių mieste tarp Mažosios ir A. Rymo g. atnaujinimas 
(modernizavimas)“ pastatų atnaujinimo (modernizavimo) 
darbų pirkimas  

3 682 159,47  UAB “Žeista” 

14. 
Projekto “Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros renovavimas ir plėtra Švenčionių rajone” 
statybos techninės priežiūros paslaugų pirkimas  

28 500,00 UAB „Šiltas namas" 

15. 
Švenčionių m. Ramiosios g. rekonstravimo techninio 
projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugų 
pirkimas  

11 600,00 UAB „Kelvista" 

16. 
Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Švenčionių mieste 
tarp Mažosios ir A. Rymo g. atnaujinimo (modernizavimo) 
statybos darbų techninės priežiūros paslaugų pirkimas  

19 220,85 UAB „SDG"  

17. 
Objekto "Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra, nuotekų 
siurblinių statyba Švenčionių mieste ir Cirkliškio km., 
Švenčionių rajone" darbų pirkimas  

6 860 537,86  
UAB “Panevėžio 

ryšių statyba” 

18. 
Projekto „Sarių kaimo infrastruktūros plėtra” statybos darbų 
ir supaprastinto projekto parengimo paslaugų pirkimas  

54 934,00 UAB ,,Tvirta" 

19. 

Techninio projekto „Reškutėnų mokyklos (unik. nr. 4400-
0564-6002) kapitalinio remonto, keičiant paskirtį į kultūros 
(pritaikant tradicinių amatų centro kūrimui) Reškutėnų k., 
Švenčionėlių sen.“ rengimo paslaugų pirkimas  

24 200,00  UAB “Svertas” 

20. 
Administracinių pastatų, esančių Stoties g.16 ir Lauko g. 6a 
Švenčionių mieste rekonstravimo, pritaikant jų patalpas 
socialiniam būstui, darbų pirkimas  

1 464 505,86  UAB “Žeista” 

21. 
Projekto “Švenčionių miesto Partizanų gatvės dalies ir 
Mažosios gatvės dalies rekonstravimas” galimybių studijos 
parengimas  

5 324,00 
 

UAB 
“Kelprojektas” 

22. 
Projekto ,,Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas 
Kaltanėnų miestelyjė" ekspertizės paslaugų pirkimas  

1 936,00 
UAB “Statybos 

projektų ekspertizės 
centras 

23. 
Projekto „Švenčionių rajono savivaldybės kaimo 
gyvenviečių vandentvarkos tobulinimas“ statybos darbų 
techninės priežiūros paslaugų pirkimas  

6 655,00 
 

UAB “Kelvista“ 

24. 

Švenčionėlių m. Kaltanėnų, Partizanų, Vilniaus ir Slėnio 
gatvių, kurios yra krašto kelio Nr.111 ir rajoninio kelio 
Nr.4406 tęsiniai arba su jais jungiasi, 
rekonstrukcija(Partizanų g. nuo PK13+30 iki PK15+57) 

545 381,36 
UAB “Melingos” 

keliai 

25. 
Projekto ,,Kompleksinis kvalifikacijos kėlimas Švenčionių 
rajono savivaldybės administracijoje” mokymo paslaugų 
pirkimas  

17 000,00 
 

UAB „Ateities 
personalas” 

26. 
Sarių ežero paplūdimio pritaikymo aktyviam poilsiui, sportui 
ir kultūriniams renginiams, kaimo stadiono rekonstrukcijos 
papildomų statybos darbų pirkimas 

241 577,71 UAB “Žeista” 

27. Medžių kirtimo paslaugų pirkimas  68 050,00 UAB „Irgita”  

28. 
Švenčionių miesto Partizanų gatvės dalies ir Mažosios 
gatvės dalies rekonstravimo darbų pirkimas  

2 553 727,40  
AB “Eurovia 

Lietuva”  

29. Spausdintuvų kasečių, tonerių, juostelių pirkimas  27 486,78  
UAB „Office 

system” 
30. Biuro baldų pirkimas  9 384,00  UAB "Algrida" 

31. 
Daugiabučių namų investicinių projektų parengimo paslaugų 
pirkimas  

4 598,00 
 

UAB “Miesto 
renovacija” 



 27

32. 
Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Švenčionių mieste 
tarp Mažosios ir A. Rymo g. atnaujinimo (modernizavimo) 
papildomų darbų pirkimas 

27 976,41  UAB “Žeista” 

33. 
Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimo Kaltanėnų 
miestelyje statybos darbų pirkimas 

903 838,54 UAB ,,Šilinė" 

34. Patalpų valymo ir teritorijos priežiūros paslaugų pirkimas  
I - 859 460,15  
II - 53 724,00  

I pirkimo daliai - 
UAB “Corpus A“ 
II pirkimo daliai - 
UAB “Būsto švara“ 

35. 
Projekto ,,Kompleksinis kvalifikacijos kėlimas Švenčionių 
rajono savivaldybės administracijoje" mokymo paslaugų 
pirkimas 

199 500,00 

VŠĮ “Lietuvos 
savivaldybių 

asociacijos mokymo 
ir konsultavimo 

centras” 

36. 
Projekto „Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas 
Kaltanėnų miestelyje“ baldų pirkimas  

59 651,31 
UAB „K ėdžių 

studija”  

37. 
Kompiuterių, spausdintuvų, įvairios kompiuterinės įrangos, 
spausdintuvų kasečių, tonerių, juostelių pirkimas  

95 971,15  UAB “Nuklonas” 

38. 
Adutiškio miestelio bendrojo plano parengimo paslaugos 
pirkimas  

40 000,00 
 

VĮ “Valstybės 
žemės fondas" 

39. 
Projekto „Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas 
Kaltanėnų miestelyje “ kompiuterinės technikos pirkimas  

61 361,52 
 

UAB “Komparsa” 

40. 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų sutvarkymą Švenčionių rajone 
mokėjimo pranešimų spausdinimo, vokavimo ir išnešiojimo 
(pašto) paslaugos  

55 176,00  UAB “Opus Capita“ 

41. 
Švenčionių rajono savivaldybės turizmo ir rekreacinės 
teritorijos prie Lazdinių ežero specialiojo plano parengimo 
paslaugos pirkimas  

19 360,00 UAB „Archimetras” 

42. 
Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) energinio 
naudingumo sertifikatų bei investicijų planų parengimo 
paslaugų pirkimas  

2 779,98 
VšĮ “Šiaulių regiono 

plėtros agentūra” 

43. 
Techninio projekto rengimo ir projekto vykdymo priežiūros 
paslaugų, įgyvendinant projektą ,,Kaltanėnų miestelio 
viešosios erdvės sutvarkymas” pirkimas  

37 800,00 
UAB „Projektų 
rengimo biuras”  

44. 
Pabradės m. Mokyklos gatvės rekonstravimo techninis 
projektas su projekto vykdymo priežiūra  

10 648,00 
UAB 

“Panprojektas” 

45. 
Švenčionių miesto aplinkkelio specialiojo plano parengimo 
paslaugos pirkimas  

26 983,00 UAB “Urbanistika” 

46. 
Statinių, pastatų, patalpų ir inžinierinių tinklų kadastrinių 
matavimų, žemės sklypų geodezinių planų ir topografinių 
nuotraukų parengimo ir derinimo paslaugų pirkimas  

I d. - 61 475,00 
 

II d. - 128 
445,00 

 
III d. - 37 
935,90 

I d. - UAB 
„Aplinkos 
inžinerija” 
II d. - UAB 
„Kelvista”  

III -  UAB „Aplinkos 
inžinerija” 

 
2013 metais Švenčionių rajono savivaldybės Viešųjų pirkimų komisija, vykdydama 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos užduotis, organizavo ir įvykdė 57 pirkimus. Iš jų 
7 tarptautinius pirkimus, 50 supaprastintų pirkimų. Per  2013 metus įvyko 213 Viešųjų pirkimų 
komisijos posėdžių. Pasirašytos 44 pirkimo sutartys, kurių bendra vertė  22 221 257,00  Lt. 
 



 28

 
2013 m. pasirašyta 404 sutartys, 2012 m. pasirašyta 358 sutartys, 2011 metais - 261 

sutartis. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2011 m.

2012 m. 

2013 m.

 
 
 

INVESTICINIAI PROJEKTAI 
 
Didelis dėmesys 2013 metais  buvo skiriamas tiesioginių investicijų pritraukimui. 
Parengta ir pateikta 19 paraiškų: 
2013 metais pateiktos paraiškos: 
1. Švenčionių rajono plėtros tobulinimas (2013-02-28); 
2. Adutiškio miestelio bendrasis planas (2013-05-10); 
3. Švenčionių rajono savivaldybės turizmo ir rekreacinės teritorijos prie Lazdinių 

ežero specialusis planas (2013-05-10); 
4. Žemės sklypų suformavimo (aplinkkelio statybai) Švenčionių mieste specialusis 

planas (2013-06-30); 
5. Žemės sklypų suformavimo (aplinkkelio statybai) Švenčionėlių mieste specialusis 

planas (2013-06-30); 
6. Gyvenamosios teritorijos kvartalo Pabradės mieste detalusis planas (2013-06-01); 
7. Kaltanėnų ir Labanoro seniūnijų teritorijų turizmo ir rekreacijos specialusis planas 

(2013-07-01); 
8. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos dviračių transporto infrastruktūros 

plėtros specialusis planas (2013-06-28); 
9. Kitos paskirties žemės sklypo suformavimo Švenčionėlių mieste (tarp Slėnio ir 

Liepų g.) detalusis planas (2013-06-28); 
10. Teritorijų prie esamų daugiaaukščių gyvenamųjų namų ir laisvos valstybinės 

žemės Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės miestų detalieji planai (2013-06-28); 
11. Aušros gatvės Švenčionėlių mieste rekonstravimas (2013-06-28); 
12. Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose Liepų g.16-1, Liepų g.18-4 ir 

Liepų g.18-7, Švenčionėlių mieste, modernizavimo išlaidų kompensavimas (2013-06-30); 
13. Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose Vilniaus g.14A-2 ir A.Rymo 

g.15-1, Švenčionių mieste, modernizavimo išlaidų kompensavimas (2013-07-31); 
14. Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose Vilniaus g.108-1 ir Kranto g.4-

15, Pabradės mieste, modernizavimo išlaidų kompensavimas (2013-07-31); 
15. Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas Kaltanėnų miestelyje (2013-07-01); 
16. Reškutėnų mokyklos dalies pastato kapitalinis remontas pritaikant patalpas 

tradicinių amatų veiklai (2013-04-30); 



 29

17. Bėlio ežero pakrantės sutvarkymas sukuriant patrauklią viešąją poilsio erdvę 
rajono gyventojams ir svečiams (2013-04-30); 

18. Senos Pašaminės kaimo gyvenamosios aplinkos ir kokybės gerinimas (2013-11-
28). 

19.     Švenčionių miesto Partizanų gatvės dalies ir Mažosios gatvės dalies rekonstravimas 
(2013-09-30). 

 VYKDOMI PROJEKTAI  
 
Eil.N

r. 
Projekto pavadinimas Įgyvendinimo 

laikotarpis 
Projekto vertė 

tūkst. Lt 
1. Bėlio ežero pakrantės sutvarkymas sukuriant 

patrauklią viešąją poilsio erdvę rajono gyventojams ir 
svečiams 

2013-04-30/ 
2015-07-01 

918,7 

2. Adutiškio miestelyje buvusio vaikų lopšelio  darželio 
pertvarkymas ir pritaikymas bendruomenės 
poreikiams  

2011-08-03/ 
2013-05-30 

1.007,1 

3. Adutiškio miestelio gyvenamosios aplinkos ir 
kokybės gerinimas 

2011-10-14/ 
2013-04-30 

434,4 

4. Milkuškų darželio-mokyklos kapitalinis remontas 
įkuriant daugiafunkcinį centrą 

2012-12-19/ 
2014-12-20 

660,5 
 

5. Vidutinės kaimo klubo kapitalinis remontas įkuriant 
daugiafunkcinį centrą 

2012-12-19/ 
2014-12-20 

660,5 
 

6. 
 

Švenčionių rajono savivaldybės kaimo gyvenviečių 
vandentvarkos tobulinimas 

2012-10-12/ 
2013-11-25 

1.044,5 

7. 
 

Sarių kaimo infrastruktūros plėtra  
 

2010-12-01/ 
2013-09-30 

1.748,3 
 

8. 
 

Sarių ežero paplūdimio infrastruktūros plėtra  
 

2010-12-01/ 
2013-09-30 

1.311,2 
 

9. Plyno lauko infrastruktūros Švenčionių ir 
Švenčionėlių m. detalieji planai 

2010-09-14/ 
2013-03-14 

84,8 
 

10. Žemės sklypų suformavimo detaliųjų planų rengimas 
Švenčionių rajono savivaldybėje  

2011-08-12/ 
2014-02-12 

197,5 

11. Švenčionių miesto A.Rymo gatvės ir Partizanų gatvės 
rekonstrukcija 

2010-09-16/ 
2013-03-31 

974,9 
 

12. Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
renovavimas ir plėtra Švenčionių rajone  

2009-05-06/ 
2014-07-01 

15.469,7 
 

13. Vilniaus apskrities (Švenčionių r.) senų sąvartynų 
uždarymas, kompostavimo aikštelių įrengimas, 
didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas 

2010-12-28/ 
2014-12-30 
 

6.754,9 

14. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos 
gyvenamųjų vietovių ribų specialusis planas  

2012-07-10/ 
2014-03-10 

107,2 
 

15. Žemės sklypo suformavimo rekreaciniam naudojimui 
prie Bėlio ežero Švenčionių r. detalusis planas 

2012-07-31/ 
2013-11-15 

35,1 
 

16. 
 

Konaževskių šeimos koplyčios - mauzoliejaus 
tvarkybos darbai 

2012-10-29/ 
2014-05-25 

204,3 
 

17. 
 

Administracinių pastatų, esančių Stoties g.16 ir 
Lauko g.6A Švenčionių mieste, rekonstravimas 
pritaikant jų patalpas socialiniam būstui  

2011-01-31/ 
2014-04-30 
 

1.513,7 
 

18. Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose 
Vilniaus g. 108-1 ir Kranto g. 4-15, Pabradės mieste, 
modernizavimo išlaidų kompensavimas 

2013-11-22/ 
2014-10-31 

50,0 



 30

19. Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose 
Liepų g. 16-1, Liepų g. 18-4 ir Liepų g. 18-7, 
Švenčionėlių mieste, modernizavimo išlaidų 
kompensavimas 

2013-09-09/ 
2013-12-31 

83,4 

20. Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose 
Vilniaus g. 14A-2 ir A.Rymo g. 15-1, Švenčionių 
mieste, modernizavimo išlaidų kompensavimas 

2013-10-14/ 
2015-01-31 

63,0 

21. 
 

Nestacionarių socialinių paslaugų suaugusiems 
asmenims su negalia ir socialinės rizikos šeimoms 
infrastruktūros plėtra Švenčionių rajone 

2011-01-31/ 
2014-05-31 
 

2.993,1 
 

22. Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro senų ir 
neįgalių žmonių globos namų modernizavimas  

2012-12-04/ 
2014-11-30 

2.600,0 
 

23. 
 

Vaikų socialinės globos namų įkūrimas Pabradės 
mieste  

2012-12-12/ 
2014-11-30 

1.850,0 
 

24. 
 

Švenčionėlių antrosios vidurinės mokyklos, esančios 
Stoties g. 4, Švenčionėlių m., viešosios erdvės 
sutvarkymas 

2012-10-01/ 
2014-02-28 
 

289,5 
 

25. 
 

Kompleksinis kvalifikacijos kėlimas Švenčionių 
rajono savivaldybės administracijoje 

2012-09-21/ 
2014-04-30 

278,5 
 

26. Kaltanėnų miestelio viešosios erdvės sutvarkymas 2011-11-30/ 
2014-09-30 

1.007,2 

27. Tradicinių amatų centro Reškutėnuose kūrimas 2012-07-11/ 
2014-10-30 

912,3 

28. Svirkų kaimo gyvenamosios aplinkos ir kokybės 
gerinimas 

2013-03-19/ 
2013-10-23 

138,8 

29. Švenčionių miesto Vilniaus gatvės dalies šaligatvių ir 
Strūnaičio gatvės rekonstrukcija 

2009-11-27/ 
2015-03-31 

4.054,6 

30. Kompleksiškai tvarkyti daugiabučių gyvenamųjų 
namų kvartalo, esančio Švenčionių mieste, tarp 
Mažosios ir Rymo gatvių, teritoriją  

2012-03-31/ 
2015-02-28 

3.696,9 

31. Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Švenčionių 
m. tarp Mažosios ir A. Rymo g. atnaujinimas 
(modernizavimas) 

2012-09-27/ 
2015-01-31 

3.812,2 

32. Keturių daugiabučių namų, esančių Arnionių g.62, 
Gamyklos g.13, Vilniaus g. 108, Kranto g.4 Pabradės 
mieste, atnaujinimas (modernizavimas) 

2012-09-27/ 
2014-09-30 

2.870,3 

33. Senos Pašaminės kaimo gyvenamosios aplinkos ir 
kokybės gerinimas 

2013-11-28/ 
2015-03-02 

292,7 

34. Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas 
Kaltanėnų miestelyje 

2013-07-01/ 
2015-06-30 

1.509,4 

35. Reškutėnų mokyklos dalies pastato kapitalinis 
remontas pritaikant patalpas tradicinių amatų veiklai 

2013-04-30/ 
2015-07-01 

535,7 

36. Švenčionių rajono plėtros tobulinimas 2013-06-28/ 
2014-12-28 

205,1 

37. Švenčionių m. Partizanų g. dalies ir Mažosios g. 
dalies rekonstravimas 

2013-12-06/ 
2015-07-31 

1.894,1 

38. Aušros gatvės Švenčionėlių mieste rekonstravimas 2013-10-23/ 
2014-11-30 

738,2 

39. Švenčionių rajono savivaldybės turizmo ir 
rekreacinės teritorijos prie Lazdinių ežero specialusis 
planas 

2013-08-23/ 
2014-08-23 

76,6 



 31

40. Adutiškio miestelio bendrasis planas 2013-05-10/ 
2014-08-22 

90,0 

41. Žemės sklypų suformavimo (aplinkkelio statybai) 
Švenčionių mieste specialusis planas 

2013-06-30/ 
2014-10-02 

45,0 

42. Žemės sklypų suformavimo (aplinkkelio statybai) 
Švenčionėlių mieste specialusis planas 

2013-06-30/ 
2014-10-14 

45,0 

43. Gyvenamosios teritorijos kvartalo Pabradės mieste 
detalusis planas 

2013-06-01/ 
2014-10-14 

54,6 

44. Kaltanėnų ir Labanoro seniūnijų teritorijų turizmo ir 
rekreacijos specialusis planas 

2013-07-01/ 
2014-10-01 

83,8 

45. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos dviračių 
transporto infrastruktūros plėtros specialusis planas 

2013-06-28/ 
2014-10-14 

71,0 

46. Kitos paskirties žemės sklypo suformavimo 
Švenčionėlių mieste (tarp Slėnio ir Liepų g.) detalusis 
planas 

2013-06-28/ 
2015-04-14 

47,2 

47. Teritorijų prie esamų daugiaaukščių gyvenamųjų 
namų ir laisvos valstybinės žemės Švenčionių, 
Švenčionėlių ir Pabradės miestų detalieji planai 

2013-06-28/ 
2015-04-14 

118,7 

48. Švenčionių rajono savivaldybės vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialusis planas 

2011-06-15/ 
2013-01-15 

60,0 

49. Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas Kaltanėnų 
miestelyje 

2012-04-12/ 
2015-05-31 

1.520,2 

2013 metais pasirašytos  projektų finansavimo ir administravimo sutartys 11.366.855,00 Lt sumai. 
(Vienam gyventojui tenkančios ES fondų lėšos Švenčionių r. sav. - 1.532,00 Lt.) 

 
2013 METAIS ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

 
Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas Projekto 
trukm ė 

Projekto vertė, 
tūkst. Lt 

1. Plyno lauko infrastruktūros Švenčionių ir Švenčionėlių 
m. detalieji planai VP1-4.2-VRM-04-R-01-025 

2010-09-14/ 
2013-03-14 

84,8, iš jų: 
ES-72,1 
SB-12,7 

2. Švenčionių rajono savivaldybės vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros specialusis planas 
VP1-4.2-VRM-04-R-02-001 

2011-06-15/ 
2013-01-15 

60,0, iš jų: 
ES-51,0 
SB-9,0 

3. Žemės sklypo suformavimo rekreaciniam naudojimui 
prie Bėlio ežero Švenčionių rajone detalusis planas 
VP1-4.2-VRM-04-R-02-026 

2012-07-31/ 
2013-11-15 

35,1, iš jų: 
ES-29,9 
SB-5,2 

4. Švenčionių miesto A.Rymo gatvės ir Partizanų gatvės 
rekonstrukcija VP2-4.4-SM-02-R-03-030 

2010-09-16/ 
2013-03-31 

974,9, iš jų: 
ES-796,2 
VB-98,4 
SB-80,3 

5. Socialinių būstų, esančių daugiabučiuose namuose 
Liepų g. 16-1, Liepų g. 18-4 ir Liepų g. 18-7 
Švenčionėlių mieste, modernizavimo išlaidų 
kompensavimas VP3-1.1-VRM-04-R-02-001 

2013-09-09/ 
2013-12-31 

83,4, iš jų: 
ES-70,9 
SB-12,5 

6. Sarių kaimo infrastruktūros plėtra VP3-1.2-VRM-01-
R-01-016 

2010-12-01/ 
2013-09-30 

1.748,3, iš jų: 
ES-1.486,1 
VB-131,1 
SB-131,1 



 32

7. Sarių ežero paplūdimio infrastruktūros plėtra (Sarių 
ežero paplūdimio pritaikymas aktyviam poilsiui, 
sportui ir kultūriniams renginiams, kaimo stadiono 
rekonstrukcija) VP3-1.2-VRM-01-R-01-017 

2010-12-01/ 
2013-09-30 

1.311,2, iš jų: 
ES-1.114,6 
VB-98,3 
SB-98,3 

8. Svirkų kaimo gyvenamosios aplinkos ir kokybės 
gerinimas 3KA-KV-12-1-013000-PR001 

2013-03-19/ 
2013-10-23 

138,8, iš jų: 
ES-111,0 
SB-27,8 

9. Švenčionių rajono savivaldybės kaimo gyvenviečių 
vandentvarkos tobulinimas 3KA-KV-12-1-011454-
PR001 

2012-10-12/ 
2013-11-25 

1.044,5, iš jų: 
ES-690,6 
VB-145,0 
SB-208,9 

10.  Adutiškio miestelio gyvenamosios aplinkos ir kokybės 
gerinimas 3KA-KV-11-1-006368-PR001 

2011-10-14/ 
2013-04-30 

434,4, iš jų: 
ES-287,2 
SB-86,9 
VB-60,3 

11. Adutiškio miestelyje buvusio vaikų lopšelio darželio 
pertvarkymas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams 
3KA-KV-11-1-006022-PR001 

2011-08-03/ 
2013-05-30 

1.007,1, iš jų: 
ES-665,8 
SB-201,4 
VB-139,9 

 
Bendra 2013 metais įgyvendintų projektų vertė 6 922,5 tūkt.Lt,iš jų ES lėšos – 5.375,4 
tūkt.Lt, SB 874,1 tūkt.Lt, VB – 673 tūkt.Lt. 
 

2013metais įgyvendintų projektų vertė (procentais) pateikta diagramoje: 
 

2013 METAIS ĮGYVENDINT Ų PROJEKTŲ VERTĖ 

77%

13%
10%

ES lėšos 

Savivaldybės biudžetas

Valstybės biudžetas

 
 

VEIKLA ŽEM ĖS ŪKIO IR APLINKOSAUGOS  SRITYJE 
 
 
Didelis dėmesys buvo skiriamas žemės ūkio infrastruktūros plėtojimui, įgyvendinamos 

priemonės, didinančios žemės ūkio produkcijos gamybos produktyvumą. 
Užtikrinant augimą, didinant žemės ir maisto bei miškų ūkio konkurencingumą, sukuriant 

galimybes ekonominės veiklos kaime įvairinimui ir gyvenimo kokybės kaime gerinimui, tuo 
pačiu puoselėjant esamas gamtines, žmogiškąsias ir kitas vertybes, mažinamas  skirtumas tarp 
miesto ir kaimo bei tarp atskirų regionų. 
            2014 metų sausio 1 dienai, rajone buvo įregistruota 3898 žemės ūkio valdos, 981 ūkininko 
ūkiai, 4 žemės ūkio veiklą vykdančios įmonės, tai - ,,Kurpių ”ir ,,Varupio” žemės ūkio bendrovės,  
UAB ,,Vėjinė“ ir UAB ,,Blueberryja“. Rajone yra 88 ūkininkų ūkiai, kurie vykdo ekologinės 
žemės ūkio produkcijos gamybą. 



 33

 Priimta, patikrinta ir persiųsta Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 
ministerijos 2583 Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos. Elektroniniu būdu 
įbraižyti 18493 laukai, deklaruotas 31108 ha žemės ūkio naudmenų plotas. Už 2012 metais 
deklaruotus pasėlius ir žemės ūkio naudmenas, 2013 metais rajono žemdirbiai gavo 21 216 285 
litus tiesioginių  išmokų (2012 m.. gavo 20301747 litus tiesioginių  išmokų). 
 
Kiek papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų per 2013 metus gavo Švenčionių rajono žemės 
ūkio subjektai pateikta  lentelėje. 

 
Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos, išmokėtos Švenčionių rajono žemės ūkio subjektams 

per 2013 metus 
 

Eil 
Nr. 

Tiesioginių išmokų ir kompensacijų 
pavadinimas 

Gavusių 
paramą 

skaičius vnt. 

Kiekiai, 
mato 

vienetai 
 

Išmokėtos  
lėšos (Lt) 

1. Draudimo įmokų kompensavimas už pasėlius  19 6331 ha 182 866 
2. Tiesioginės išmokos už ėriavedes 9 167 vnt. 6 513 
3. Tiesioginės išmokos už karves žindenes ir 

telyčias 
77 118 vnt. 36 580 

4. Tiesioginės išmokos už parduotą kvotinį 
pieną 

549 3714 t. 260 000 

5. Atsietoji specialioji išmoka už parduotus 
bulius 

233 269 vnt. 161 400 

 6. 
Atlyginti nuostoliai, kuriuos patyrė gyvūnų 
(kiaulių) laikytojai 

140      415 vnt. 77 327 

 
7. 

 
Tiesioginės išmokos už mėsinius galvijus  84 164 vnt. 91 384 

8. Tiesioginės išmokos už mėsines avis 
109 1414 vnt. 75 140 

9. Parama bičių laikytojams už papildomą bičių 
maitinimą 171 

3454 bičių 
šeimos 

52 328 

 Iš viso:   943 538 
Rajone yra 30,4 tūkst. hektarų nusausintos žemės, 787 km griovių. Melioracijos įrenginių 

priežiūrai, remontui ir rekonstravimui 2013 metais Švenčionių rajonui iš valstybės biudžeto skirta 
231 tūkstantis litų, už kuriuos atlikta: 
 valstybei nuosavybės teise priklausančių, Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 
esančių 25 melioracijos tiltų priežiūros darbai; 
 kelyje Maleikėnai – Zatiškė tilto per upelį Skerdiksna, pk. 54+40, remonto darbai; 
 kelyje Laukiai - Antasarė tilto per upelį Saria, pk. 3+10, remonto darbai; 
 Karkažiškės, Pavoverės ir Sarių kadastrinių vietovių melioracijos projektų M 1:2000 mini 
duomenų vektorizavimas ir atributinių duomenų parengimas pagal MelGIS specifikaciją 3690,05 
ha. 

Šešiems rajono savivaldybės ūkininkams paruoštos ir pateiktos paraiškos pagal Lietuvos 
kaimo plėtros 2007 - 2013 metų programos priemonę ,,Pelno nesiekiančios investicijos“ 
(melioracijos griovių priežiūra). 
 2013 metų sausio 1 dienai, rajone buvo įregistruoti - 1486 traktoriai ir 712 traktoriaus 
priekabos. Per praėjusius metus rajone įregistruota 11 naujų traktorių ir 3 nauji javų kombainai. 
Per 2013 metus  iš fizinių ir juridinių asmenų buvo gauti ir išnagrinėti 275 prašymai dėl duomenų 
keitimo Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre. Už šiuos darbus į rajono 
savivaldybės biudžetą surinkta 6157 litai valstybės rinkliavos. 



 34

Valstybinės žemės nuomotojams ir naudotojams už 2013 metus suformuotos ir išsiųstos 
1466 žemės nuomos mokesčio deklaracijos, iš jų 1466  fiziniams ir 113 juridiniams asmenims. 
Tikslintos ir koreguotos 138 mokesčio deklaracijos (keitėsi sklypų dydžiai, savininkai, žemės 
kaina, nebuvo žinomi duomenys apie išpirktas ir įregistruotas nuosavybės teise fizinių bei 
juridinių asmenų žemes sklypus). Priskaičiuota 538,3 tūkst. litų  žemės nuomos mokesčio, iš jų 
fiziniams asmenims – 324,5 tūkst., juridiniams asmenis – 213,8 tūkst. Lt.   

Už techninės apžiūros darbus į rajono savivaldybės biudžetą per 2013 metus surinkta 
12280 litų valstybės rinkliavos. 

 SAARS programoje 2013 metais aplinkosauginių mokesčių planuota surinkti 202,0 tūkst. 
Lt. Gavus papildomų lėšų, rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-
194  SAARS programos priemonių sąrašas buvo patikslintas. Planuota surinkti – 229,1 tūkst. Lt,  
surinkta 238,7 tūkst. Lt, tai sudaro 104,3 proc. programos metinio plano. Iš jų: mokesčiai už 
aplinkos teršimą – 65,2 tūkst. Lt, mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 73,5 
tūkst. Lt, mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius – 94,2 tūkst. Lt, AM dotacija už padangų 
atliekų išvežimą – 6,0 tūkst. Lt. 

2013 metų SAARS programos lėšos, įvertinus praeitų metų pabaigos lėšų likutį, 
sudarė 260,4 tūkst. Lt.   

 Lėšos paskirstytos: 
 -   Labanoro  regioninio parko rekreacinių zonų tvarkymo darbams – 15,0 tūkst. Lt;  

-   pavojingų ir kitų atliekų utilizavimui skirtos lėšos – 6,3 tūkst. Lt; 
 -   buitinėmis atliekomis užterštų teritorijų  tvarkymo darbams – 15,6 tūkst. Lt; 
 -   Švenčionėlių miesto naftos gaudytuvų eksploatacinėms išlaidoms – 1,1 tūkst. Lt; 
 - rajono maudyklų (Bėlio ež., Žeimenos upės) vandens kokybės monitoringo programos 
vykdymui – 2,1 tūkst. Lt; 

-    programų, skirtų gyventojų sveikatos apsaugai, finansavimui – 36,5 tūkst. Lt; 
 -   miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų (naudotojų), įvykdytų 
žalos prevencijos priemonių  kompensavimui – 63,0 tūkst. Lt; 

-   vilkų ūkiniams gyvūnams padarytos žalos atlyginimas – 0,3 tūkst.Lt; 
-   komunalinių atliekų perkrovimo stoties (Maleikėnų k., Pabradės sen.) poveikio  

visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitos parengimas – 10,9 tūkst. Lt;  
 -   Švenčionių miesto želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, kūrimui, veisimui – 20,0 
tūkst. Lt; 
 -    avarinių, pavojų keliančių medžių kirtimo darbai – 5,0 tūkst. Lt; 

- visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosauginiais klausimais priemonėms. – 4,3  
tūkst. Lt;  

- kitoms aplinkosauginėms priemonėms – 12,6 tūkst. Lt. 
Iš viso išlaidos 2013 metais sudarė 193,6 tūkst.Lt. 
Nepanaudotų lėšų likutis 2014 m. sausio 1 d.- 66,9 tūkst. Lt.  
2013 m. birželio 11 d. pateikta paraiška Aplinkos ministerijai  Gaminių ar pakuotės  

atliekų tvarkymo programos lėšomis finansuojamam projektui “Netinkamų naudoti bešeimininkių 
padangų surinkimas ir transportavimas utilizavimui”. 2013 m. spalio 10 d. pasirašyta Dotacijos 
teikimo sutartis tarp Švenčionių rajono savivaldybės administracijos ir Aplinkos ministerijos. 
 2013 m. spalio 25 d.  pateikta paraiška Aplinkos ministerijai Aplinkos apsaugos rėmimo 
programos finansuojamam projektui “Požeminės talpos (priešgaisrinio rezervuaro) užteršto 
vandens naftos produktais, išsiurbimas, talpos išplovimas ir atliekų utilizavimas Zalavo k., 
Pabradės sen.”. Bendra projekto vertė apie 30,0 tūkst. Lt. 
 Parengti Komunalinių atliekų perkrovimo stočių (Pliauškių k, Švenčionėlių sen., 
Maleikėnų k., Pabradės sen.) techniniai projektai. Bendra  techninių projektų vertė 70,2 tūkst. Lt.  
 Vyko parengiamieji darbai vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų 
tvarkymą įvedimui Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje: 
 - parengta Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą skaičiavimo metodika (rengėjas – UAB “SIKC”); 



 35

 - Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-221 
patvirtinti Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymą nuostatai. 

 
TURTO VALDYMAS  

                   
 Savivaldybė  2013 metais valdė patikėjimo teise perduotą valstybės ilgalaikį turtą, kurio 

likutinė vertė 2013-12-31 buvo 16 846 tūkst. Lt. Iš jų: pastatai - 174 tūkst. Lt, infrastruktūros ir 
kiti statiniai- 16 658 tūkst. Lt, kitas kilnojamas ilgalaikis turtas – 14 tūkst. Lt. 
 Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti savivaldybės turto pardavimo  viešajame 
prekių aukcione  2013 metais buvo parduotas vienas automobilis už 4,4 tūkst. Lt.   
   

 
                   SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ PATALPŲ NUOMOS MOKESTIS 

  

 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu UAB ,,Švenčionių švara” ir UAB 
,,Pabradės komunalinis ūkis” paskirti savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio 
administratoriais 2013 metais ir toliau vykdė administratoriams priskirtas funkcijas – skaičiavo 
socialinio būsto  nuomos mokestį. Bendrovės dėl didelių kreditorinių įsiskolinimų, tame tarpe ir  
Švenčionių rajono savivaldybės, esant dideliam apyvartinių lėšų trūkumui, 2013 metais nevykdė 
Savivaldybės socialinio būsto (gyvenamųjų patalpų)  nuomos mokesčio  administravimo sutarčių 
nuostatų, t. y. nepervedė nuomininkų sumokėtų kaupiamųjų lėšų į rajono savivaldybės 
administracijos sąskaitą 243,0 tūkst. Lt.  

 Informacija apie savivaldybės gyvenamųjų patalpų (socialinio būsto) nuomos  mokesčio 
(kaupiamųjų lėšų) surinkimą nuo 2009 m. liepos 1 d. iki 2013 m. gruodžio  31 d.pateikta lentelėje: 

 
 

Įmonės pavadinimas Butų 

(būstų) 

skaičius, 

 vnt. 

Butų (būstų) 

plotas, 

m2 

Priskaičiuota 

nuomos 

mokesčio 

2013 m. 

gruodžio  31 
d., tūkst. Lt 

Apmokėta  

nuomos 

mokesčio 

2014 m. 

sausio  31 
d., tūkst. Lt 

Įsiskolinimas 

nuomos 

mokesčio 

2014 m.  

sausio 31 d., 
tūkst. Lt 

Nuomos 
mokestis  
pervestas į 
savivaldybės 
biudžetą 2013 
m. sausio 31 
d., tūkst. Lt 

 UAB ,,Švenčionių 
švara” 

242 10 143,49 200,6 173,1 27,5 - 

UAB ,,Pabradės      
komunalinis ūkis” 

83 3 919,42 108,4 89,9 18,5 20,0 

Iš viso: 325 14 062,91 309,0 263,0 46,0 20,0 
 

17-ai gyvenamųjų patalpų nuomininkų nustatytas 0,4 dydžio socialinio būsto nuomos 
mokestį mažinantis koeficientas vieneriems metams. Buvo apmokėta: 
 1.  UAB ,,Švenčionių švara”  8 017,46 Lt už  bendrovės atliktus  savivaldybės 
gyvenamųjų patalpų bei su jomis susijusių, bendrojo naudojimo objektų  remonto darbus. 
     2.  3-ims  nuomininkams   apmokėta 2 773,65  Lt už  savivaldybės gyvenamųjų patalpų 
(socialinio būsto) savivaldybės gyvenamosiose patalpose (socialiniame būste) įstatytus naujus 
plastikinius langus bei šarvuotas duris.  

VEIKLA INFRASTRUKT ŪROS IR GYVENAMOSIOS APLINKOS GERINIMO 
SRITYJE 

  2013 metais iš Valstybės investicijų programos rajonui buvo skirta 300 tūkst.Lt 
Švenčionių miesto kultūros centro ir Viešosios bibliotekos pastato rekonstrukcijai vykdyti. Šios 
lėšos panaudotos Kultūros centro rekonstravimo darbams tęsti.                                                      



 36

Rengiant švietimo įstaigas šildymo sezonui už 42 tūkst. Lt pertvarkytas Pabradės 
,,Žeimenos“ gimnazijos pastato šilumos punktas; už 45,5 tūkst.Lt suremontuota administracinio 
pastato fasado dalis Vilniaus g. 19 Švenčionių m.; Švenčionėlių m. Ateities gatvėje pradėtas 
vandentiekio trasos 0,3 km atkarpos tiesimas; 109 tūkst.Lt investuota į kaimiškųjų seniūnijų 
vandentiekio tinklų priežiūros ir remonto darbus. Minėtų objektų darbai buvo finansuojami rajono 
savivaldybės biudžeto lėšomis.                       

Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti 2013 metams iš viso Švenčionių 
rajono savivaldybei skirta 4.597,2 tūkst.Lt. Su Lietuvos automobilių kelių direkcija pasirašytos 3 
finansavimo sutartys lėšoms gauti: 1.677,2 tūkst.Lt vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, 
taisyti ir prižiūrėti , 2.800,0 tūkst.Lt rezervo tikslinės paskirties lėšų – Švenčionėlių m. Partizanų 
gatvės rekonstravimui pabaigti; kelio Švenčionėliai-Januliškis-Labanoras kapitaliniam remontui 
tęsti; tiltui per Žeimenos upę į Pažeimenės k. Pabradės seniūnijoje statyti; 120 tūkst.Lt  vietinės 
reikšmės pasienio kelio nuo Bačkininkų k. iki valstybės sienos Svirkų sen. remontui atlikti.                                                                                                                                                                                           

 Pavasarį, kaip įprasta,  buvo vykdomi kelių ir gatvių būtiniausi priežiūros darbai: 
greideriavimo, žvyravimo, išdaužų užtaisymo asfalto dangoje. Be to, buvo įrenginėjami kelio 
ženklai, atliktas miestų gatvių pėsčiųjų perėjų žymėjimas ir kt. Šiam tikslui 2013 metais 
panaudota 851,9 tūkst.Lt. Iš jų kelių ir gatvių greideravimui ir žvyravimui-276,3 tūkst.Lt. Keliai ir 
gatvės, kuriuose intensyvus eismas, buvo greideriuojami du kartus per metus, o kiti vieną kartą, 
užvežta 2071 m³ sertifikuoto žvyro dangai pagerinti. Išdaužų asfaltbetonio dangoje užtaisymui 
panaudota 417,5 tūkst.Lt: Švenčionių, Pabradės, Švenčionėlių miestų ir kaimiškųjų seniūnijų 
gyvenvietėse suremontuota 3881 m² asfaltbetonio dangos. Už 20,0 tūkst.Lt įrengti nauji ir pakeisti 
suniokoti 102 kelio ženklai. Švenčionių, Pabradės, Švenčionėlių miestų gatvėse atliktas pėsčiųjų 
perėjų žymėjimas (19,0 tūkst.Lt), Švenčionėlių mieste iš dalies suremontuota Geležinkelio-Kranto 
gatvių sankryža, liūties padariniams likviduoti vietinės reikšmės kelyje į Vaikūčių kaimą 
Švenčionių sen. buvo skirta 26,3 tūkst.Lt pralaidos bei dalies kelio ruožo atstatymui.                    

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių projektavimui, tiesimui, rekonstravimui, taisymui 
panaudota 825 tūkst.Lt: Pabradės mieste suremontuota 0,5 km Arnionių gatvės, paklota ištisinė 
asfaltbetonio danga, atstatyti kelkraščiai ir grioviai, darbai kainavo 320,3 tūkst.Lt; Vilniaus 
gatvėje už 57,2 tūkst.Lt suremontuota 150 m šaligatvio - atstatyta dalis pagrindų, paklotos 
šaligatvio plytelės, pakeista dalis gatvės bortų. Švenčionių mieste už 114,7 tūkst.Lt po inžinierinių 
tinklų tiesimo atstatyta Statybininkų gatvės dalis - paklota ištisinė asfaltbetonio danga ir 
šaligatvis; atsiskaityta su rangovu už Gedimino gatvės remontą, šiam tikslui panaudota 187,6 
tūkst.Lt; už 28,0 tūkst.Lt parengti Mažosios ir Ramiosios gatvių rekonstravimo techniniai 
projektai ir atlikta jų ekspertizė. 

Tikslinės paskirties kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos buvo panaudotos           
Švenčionėlių m. Partizanų gatvės 227 m ilgio paskutinės atkarpos rekonstravimui, už 552,1 tūkst. 
Lt įrengti gatvės pagrindai, pakloti gatvės ir vejos bortai, įrengta dvisluoksnė asfaltbetonio danga 
ir šaligatvis; 2012 metais pradėtas vietinės reikšmės kelio Švenčionėliai-Januliškis-Labanoras 
kapitalinis remontas, 2013 metais buvo tęsiami remonto darbai nuo sankryžos su rajoniniu keliu 
Nr.4428 Labanoras–Lakaja–Žaugėdai–Joniškis, darbai buvo vykdomi 4,8 km atkarpoje, kurioje 
pagerinta žvyro danga, suremontuotos pralaidos, gyvenvietėse parengti pagrindai asfaltbetonio 
dangos įrengimui, darbai kainavo 500 tūkst. Lt; tilto per Žeimeną Pabradės sen. į Pažeimenę 
statybai skirta ir panaudota 1.747,9 tūkst. Lt,  įrengtos krantinės, surinkta tilto metalinė 
konstrukcija, rangovas pasirengęs įstumti tiltą į vietą, belieka gauti finansavimą montavimo 
darbams tęsti. 

Pasienio vietinės reikšmės kelio nuo Bačkininkų kaimo iki valstybės sienos remontui 2013 
metais buvo panaudota 120 tūkst.Lt. Suremontuota 2,01 km kelio atkarpa, kurioje atskirais 
ruožais atstatytos pralaidos, kelio grioviai ir  žvyro danga, pašalinti krūmai.  

2013 metais baigtas vykdyti  projektas “Švenčionių miesto A. Rymo gatvės ir Partizanų 
gatvės rekonstrukcija”. Projekto tikslas - formuoti reikiamo pralaidumo ir patikimumo 
susisiekimo infrastruktūros tinklą Švenčionių mieste. Vykdant projektą rekonstruota  0,213 km 
ilgio A. Rymo gatvė ir 0,224 km ilgio Partizanų gatvės atkarpa. Gatvėse  pakeista asfaltbetonio 



 37

danga, įrengti šaligatviai, gatvės apšvietimas; lietaus vandens surinkimo tinklai; įrengta 55 vietų 
automobilių stovėjimo aikštelė, pėsčiųjų perėjos.  Įgyvendinus projektus, pagerėjo eismo sąlygos 
bei pėsčiųjų eismo saugumas Švenčionių mieste, sumažėjo aplinkos tarša. Projekto vertė 994, 7 
tūkst.Lt. 

2013 metais prasidėjo projekto “Vilniaus gatvės dalies šaligatvių ir Strūnaičio gatvės 
rekonstrukcija Švenčionių mieste” įgyvendinimas. Įgyvendinant projektą bus pilnai rekonstruota 
Švenčionių miesto Strūnaičio gatvė ir Vilniaus gatvės dalies šaligatviai. 2013 metais Strūnaičio  
gatvėje nutiesti lietaus nuotekų tinklai, apšvietimo tinklai,  įrengti pagrindai, asfaltbetonio danga, 
šaligatviai, taip pat  rekonstruoti Vilniaus g. dalies šaligatviai.  Bendra projekto vertė- 8.180,3 
tūkst. Lt, iš jų 2013 metais įvykdyta 89 % darbų.   

Įgyvendinant projektą “Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas 
ir plėtra Švenčionių rajone” 2013 metais  buvo baigti  darbai Pabradės nuotekų valykloje. Iki šiol 
buvo eksploatuojami dar sovietiniais laikais pastatyti valymo įrenginiai, visa įranga buvo sena ir 
susidėvėjusi. Nauja  valykla pradėta eksploatuoti,  pagerėjo buitinių nuotekų išvalymo rodikliai, 
sumažėjo Žeimenos upės užterštumas. Atliktų rekonstrukcijos darbų vertė – 6.493,5 tūkst. Lt. 
Projektas bendrai finansuotas ES, valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Siekiant užbaigti darbus objekte “Vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija 
Švenčionių mieste ir Cirkliškio kaime”, darbų viešasis pirkimas 2013 buvo paskelbtas iš naujo. 
Šis pirkimas įvyko, pariktas rangovas, kuris 2013 m. liepos mėnesį  pradėjo darbus. Per 2013 m. 
nutiesti  vandentiekio ir nuotekų tinklai Strūnaičio gatvės dalyje, Sodų, Ramiojoje, Užupio, 
Partizanų, Statybininkų, Lauko, Aušros gatvėse.  Darbus numatyta  užbaigti 2014 metais.  

2013 metais pradėtas įgyvendinti projektas “Administracinių pastatų, esančių Stoties g. 16 
ir Lauko g. 6 A rekonstravimas, pritaikant jų patalpas socialiniam būstui.” Pastate Stoties g. 16 
numatyta įrengti 3 butus, pastate Lauko 6 A- 7 butus.  Bendra projekto vertė –1.513, 8 tūkst. Lt. 
2013 metais baigti ruošti rekonstrukcijos darbų techniniai projektai, gauti statybos leidimai, 
įvykdyti darbų ir paslaugų pirkimai, pasirašytos sutartys, atlikta 29 % rekonstrukcijos  darbų. 
Tikimasi, kad projektas bus užbaigtas vykdyti 2014 m. liepos mėnesį. 

Siekiant gauti ES paramą, 2013 metais pateikta projekto “Švenčionių miesto Partizanų 
gatvės dalies ir Mažosios gatvės dalies rekonstrukcija” paraiška struktūrinei paramai gauti. 
Paraiška įvertinta, šiam projektui įgyvendinti skirta  1.894,0 tūkst.Lt. Projekto tikslas - gerinti ir 
plėsti transporto infrastruktūrą, formuoti reikiamo pralaidumo ir patikimumo susisiekimo 
infrastruktūros tinklą, pritaikant jį augančiam pėsčiųjų eismui, mažinti neigiamą transporto 
poveikį aplinkai ir kurti verslui palankią aplinką. Vykdant projektą, bus rekonstruota Partizanų 
gatvės atkarpa nuo Strūnaičio g. iki Lentupio g. ir Mažosios gatvės atkarpa nuo Strūnaičio g. iki 
Ramiosios g. Gatvėse numatoma pakeisti susidėvėjusią asfalto dangą, rekonstruoti senus, o taip 
pat įrengti naujus šaligatvius, modernizuoti gatvių apšvietimo sistemas, įrengti lietaus nuotekų 
tinklus. Bendras rekonstruotų gatvių ilgis - 0,936 km.  Šiuo metu Švenčionių miesto transporto 
infrastruktūra nebeatitinka augančių kelių susisiekimo poreikių bei neužtikrina nei transporto, nei 
pėsčiųjų eismo saugumo - gatvių dalių būklė prasta - asfalto danga nusidėvėjusi, labai nelygi ir 
duobėta. 

  Vykdant teritorijų planavimą ir kuriant geografinę informacinę sistemą, didinant viešosios 
infrastruktūros efektyvumą, gerinant gyvenamųjų teritorijų aplinką, modernizuojant ir prižiūrint inžinierinę 
infrastruktūrą, rajono savivaldybės tarybai buvo teikiami sprendimų projektai bei priimami administracijos 
direktoriaus įsakymai.  

   



 38

 Lentelėje pateikiamas priimtų dokumentų pasiskirstymas pagal jų rūšis 

 
Vykdant teritorij ų planavimo dokumentų rengimą 2013 m. išduotų sąlygų skaičiaus 

palyginimas su 2012 m. 

 
Vykdant Statybos įstatymą: 

- parengta bei išduota specialiųjų architektūrinių reikalavimų – 158; 
- per informacinę sistemą Infostatyba parengta ir išduota statybą leidžiančių 

dokumentų  – 235, iš jų leidimų – 131, rašytinių pritarimų - 104. 
               -   įvyko Nuolatinės statybos komisijos posėdžių – 11, kuriuose  svarstyta 16 detaliųjų 
planų.  

Patvirtinti didesnės apimties projektai ir išduoti statybą leidžiantys dokumentai: 
               Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimo Kaltanėnų miestelyje techninis projektas; 
              Komunalinių atliekų perkrovimo stoties Maleikėnų k. Švenčionių r. sav. statybos 
projektas; 
              Komunalinių atliekų perkrovimo stoties Pliauškių I k., Švenčionių r.sav. statybos 
projektas; 
              Daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo Švenčionių m. tarp Mažosios ir A. Rymo gatvių 
teritorijos, kompleksinis rekonstrukcijos projektas; 
               Vandentiekio tinklų rekonstrukcija Ateities gatvėje Švenčionėlių m.; 
              Specialios paskirties pastatų (miestelio "Mūšis mieste" Mažalotės k., Švenčionių r. (LK 
ARKRC Pabradės poligone)) naujos statybos projektas;  
               Degalinės rekonstravimo (automatinė degalinė) Vilniaus g. 94, Pabradės m., Švenčionių 
r.sav. projekto korektūra; 
              Švenčionių m. Mažosios g. dalies (nuo Ramiosios g. iki Lentupio g.) rekonstravimo 
techninis projektas; 
               Švenčionių m. Mažosios g. dalies (nuo Strūnaičio g. iki Ramiosios g.) rekonstravimo 
techninis projektas; 



 39

              Švenčionių miesto Vilniaus gatvės dalies šaligatvių ir Strūnaičio gatvės rekonstrukcijos 
techninis projektas; 
               Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr.4416 Magūnai-Balingradas ruožo nuo 1,46 iki 
5,36 km rekonstravimo techninis projektas; 
               Pastato-mokyklos (unik.Nr.8698-7013-4012) rekonstravimo, įrengiant daugiafunkcinį 
centrą, Mokyklos g.17, Kaltanėnų mstl., Kaltanėnų sen., Švenčionių r.sav. projektas; 
              Aušros gatvės Švenčionėlių mieste rekonstravimas (I-as ir II-as etapai); 
              Kelio Nr.102 Vilnius-Švenčionys-Zarasai tilto per Žeimeną 47,78 km rekonstravimas; 
              Gyvenamosios paskirties pastato (unik. Nr. 8690-6000-6000) kapitalinio remonto, 
keičiant paskirtį į kitą (pritaikant Kaltanėnų kaimo bendruomenės poreikiams), Kaltanėnų mstl. 
Švenčionėlių g. 36, Švenčionių r. projektas; 
               Švenčionių m. Partizanų g. dalies rekonstravimas (nuo Pakalnės g. iki Lentupio g.); 
              Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Švenčionių m. tarp A.Rymo ir Mažosios g. 
atnaujinimas  (modernizavimas); 
               Keturių daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Arnionių g.62, Gamyklos g.13, 
Vilniaus g.108, Kranto g.4 Pabradės mieste, Švenčionių r. atnaujinimo (modernizavimo) projektas 
ir kt. 

 VEIKLA KULT ŪROS SRITYJE 
Siekiant ugdyti bendruomenę, puoselėjančią etnokultūrą ir kultūros paveldą,  pilietiškai 

aktyvią, iniciatyvią, turinčią galimybę tenkinti informacinius ir kultūrinius poreikius, aktyviai 
dalyvauti visuomeniniame gyvenime, Švenčionių rajone išplėtotas platus kultūros įstaigų tinklas. 
Veikia 5 biudžetinės įstaigos su jų filialais: trys miestų kultūros centrai, 9 kultūros centrų filialai, 
Viešoji biblioteka ir jos filialai, Nalšios muziejus ir Reškutėnų filialas. 

Trys miestų kultūros centrai - Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės – bei jų filialai rajono 
kaimuose ir miesteliuose nuolat rūpinasi vietos bendruomenės gyventojų kultūros ugdymu ir 
puoselėjimu, profesionalaus meno propagavimu, skatina meno mėgėjų kolektyvų, liaudies meno 
vystymąsi, sudaro sąlygas gyventojų kūrybinei laisvei, ieško patrauklių bendravimo formų. 

2013 m. gruodžio 19 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-191„Dėl Švenčionių 
rajono miestų kultūros centrų akreditavimo ir kategorijų suteikimo“,   Švenčionių, Švenčionėlių ir 
Pabradės miestų kultūros centrai buvo akredituoti ir jiems suteiktos pirmosios kategorijos. 
           2013 metais miestų kultūros centrų ir jų filialų darbuotojai suorganizavo 616 renginių. 

 
2013 metais miestų kultūros centrų ir j ų filial ų organizuoti renginiai 

 
            Miestų kultūros centruose bei jų filialuose yra 54 mėgėjų meno kolektyvai, kuriuose 
dalyvauja apie 563 dalyvių. Iš jų 14 vaikų ir jaunimo kolektyvų. Veikia 27 studijos – būreliai, 
kuriuos lanko 408 dalyviai. Iš viso 81 kolektyvų, būrelių ir 971 dalyviai. Iš jų - 35 vaikų ir 
jaunimo iki 19 m. amžiaus. 



 40

 2013m. pasikeitė savivaldybės Viešosios bibliotekos tinklas - Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos 2013m. rugpjūčio 21d. sprendimu Nr.T-158 „Dėl Švenčionių rajono 
savivaldybės Viešosios bibliotekos Zadvarninkų kaimo bibliotekos-filialo likvidavimo“ nuo 2013 
m. lapkričio 1 d.uždarytas Zadvarninkų kaimo biblioteka - filialas. Savivaldybės Viešosios 
bibliotekos tinkle yra 20 bibliotekų - Viešoji biblioteka, 2 miestų bibliotekos-filialai (Švenčionėlių 
ir Pabradės mieste), 17 filialų kaimuose. Sujungtų kaimo filialų su mokyklų bibliotekomis rajone 
nėra. 

Iš viso Viešosios bibliotekos tinklo bibliotekų fonduose yra 208 145 vienetų 43 902 
pavadinimų dokumentų (knygos, periodiniai leidiniai, elektroniniai dokumentai ir kt.):  

Viešojoje bibliotekoje – 46 094 vienetai 37 425 pavadinimų dokumentai; 
miestų filialuose – 64 150 vienetai 41 007 pavadinimų dokumentai;  
kaimų filialuose – 92 077 vienetai 35 050 pavadinimų dokumentai.  

           Pagrindinės naudotojų grupės Viešojoje bibliotekoje ir filialuose: vaikai iki 14 m. amžiaus 
(26,0 %), dirbantieji (22%), bendrojo lavinimo mokyklų 9-12 klasių moksleiviai (16%), bedarbiai 
ir laikinai nedirbantieji (14,5%), pensininkai, studentai, neįgalieji (7%), kiti (14%). 

Bibliotekų fondų naudotojai rajone 

 
2013 metais interneto prieigą turėjo visos rajono savivaldybės Viešosios bibliotekos tinklo 

bibliotekos. Iš viso bibliotekose darbo vietų skaičius vartotojams skaityklose ir prie kompiuterių 
yra 247.  Gyventojai gali naudotis internetu nemokamai, taip pat gauti žinių dalyvaujant 
kompiuterinio raštingumo individualiuose ir grupių mokymuose. 

Rajone yra 21 viešos interneto prieigos taškas, veikiantis bibliotekose kaime ir mieste. Per 
metus bibliotekose pasinaudoti vieša interneto prieiga apsilankė 25 300 lankytojų, miestų 
filialuose-9122, kaimų filialuose-8329. 

Nalšios muziejuje buvo vykdoma projektinė, leidybinė veikla, edukacinės programos, 
išvykos, parodos. 2013 metais muziejų aplankė 2513 lankytojų, Reškutėnų filial ą – 1679 
lankytojai. 

2013 metais muziejaus įvykdyti projektai: „Švenčionių krašto dvarai ir dvarvietės: istorinė 
atmintis ir dabartis“, „Keliaujanti Nalšios muziejaus etnomokykla“ (tęstinis projektas).  

Surengtos parodos: fotonuotraukų paroda Sausio 13-ajai atminti; paroda, skirta Vasario 
16-ajai Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti; numizmatikos paroda, skirta Lietuvos 
nacionalinės valiutos įvedimo dvidešimtmečiui „Litui 20 metų“; Sąjūdžio 25-ečiui skirta paroda 
,,Mes norėjome gyventi laisvoje Lietuvoje“ ir kitos. 

Muziejus įsigijo 321 eksponatą, suinventorinta 196 pagalbinio ir 61 pagrindinio fondo 
eksponatų, savo jėgomis konservuoti 85 eksponatai ir patikrinta 5 saugyklose esančių eksponatų 
būklė.    



 41

            Vykdant kultūros paveldo objektų apskaitą, į Kultūros vertybių registrą įrašyta Pašaminės 
bažnyčios vieta, Bieleniškių senovės gyvenvietė Raudonės k. Švenčionėlių seniūnijoje. Tikslintos 
kai kurių paveldo objektų vertingosios savybės –  1863 m. sukilėlių pirmojo ir antrojo kapų, 
Stanislavavo dvaro sodybos fragmentų, Karalkų senovės gyvenvietės, Akmeniškių senovės 
gyvenvietės ir Akmeniškių senovės gyvenvietės II, Vandens malūno, esančio Borovkos vs., namo 
esančio Adutiškio g. 52, Švenčionyse, Labanoro mūšio vietos komplekso, esančio Labanoro 
seniūnijoje. 
           Vykdyta tvarkomų kultūros paveldo objektų – Švenčionėlių Žydų kapinių, Jurgeliškių 
sentikių cerkvės, Kačėniškės piliakalnio priežiūra. 
 

VEIKLA ŠVIETIMO IR SPORTO SRITYJE  
 

2013 m. rugsėjo 1 d. rajone veikė 18 švietimo įstaigų: 3 lopšeliai-darželiai, pradinė 
mokykla, 1 progimnazija, 3 vidurinės mokyklos, iš jų 1 su suaugusiųjų klasėmis, 4 gimnazijos, iš 
jų 3 su bendrojo ugdymo klasėmis, 3 meno mokyklos, Papildomo ugdymo centras, Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centras, 1 pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai įstaiga. Nuo 2013 m. 
liepos 1 d. panaikinti Švenčionių pradinės Vidutinės ir Milkuškų skyriai, Švenčionių lopšelis-
darželis „Liepaitė“ reorganizavimo būdu prijungtas prie Švenčionių lopšelio-darželio 
„Gandriukas“, o Švenčionių rajono pedagoginė psichologinė tarnyba reorganizavimo būdu 
prijungta prie Švenčionių rajono pedagogų švietimo centro. 

2013 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ugdymo programas rajono savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklose mokėsi: 

 
 Ugdymo programos pavadinimas 2012 – 2013 mokslo metai 

(mokinių skaičius) 
2013 – 2014 mokslo metai 

(mokinių skaičius) 
Ikimokyklinio ugdymo programa 528 527 
Priešmokyklinio ugdymo programa 170, iš jų 63 mokyklose 166, iš jų 63 mokyklose 
Pradinio ugdymo programa 878 828 
Pagrindinio ugdymo programa 1593 1497 
Vidurinio ugdymo programa 566 513 
Pradinio ugdymo programa 
individualizuota 

28 28 

Pagrindinio ugdymo programa 
individualizuota 

71 68 

Specialioji pradinio ugdymo programa 0 0 
Specialioji pagrindinio ugdymo programa 0 0 
Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo 
programa 

34 38 

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 83 95 
Mokinių skaičius iš viso mokyklose  3316 3130 

 
Palyginus su 2012 – 2013 mokslo metais, rajono bendrojo ugdymo mokyklose sumažėjo 

186 mokiniais. 
Ikimokyklinis ugdymas rajone vykdomas trijuose lopšeliuose-darželiuose ir vienoje 

vidurinėje mokykloje. 2014 m. sausio 1 d. duomenimis pagal ikimokyklinio ugdymo programą 
ugdomas 541 vaikas (ikimokyklinio ugdymo įstaigose – 528 vaikai, Adutiškio vidurinėje 
mokykloje – 13 vaikų).  

Priešmokyklinis ugdymas vykdomas trijose ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir penkiose 
bendrojo ugdymo įstaigose pagal priešmokyklinio ugdymo programą iš viso ugdomi 149 vaikai 
(ikimokyklinio ugdymo įstaigose – 81 vaikas, bendrojo ugdymo įstaigose – 68 vaikai). 

Suaugusiųjų mokymas organizuotas Švenčionėlių antrojoje vidurinėje mokykloje. 2013 m. 
rugsėjo 1 d. suaugusiųjų klasėse mokėsi 133 mokiniai. 2013 m. mokykla pradėjo rengtis 
suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos akreditacijai. Mokykla 2013 m. baigė įgyvendinti 



 42

projektą „Švenčionių r. Švenčionėlių antrosios vidurinės mokyklos viešosios erdvės sutvarkymas“ 
pagal Vietos plėtros 2009-2014 metų strategijos II prioritetą „VVG teritorijos atnaujinimas ir 
plėtra siekiant gerinti gyventojų gyvenimo kokybę iš Europos Sąjungos paramos fondo“. Prie 
mokyklos įrengtos 2 sporto aikštelės.  

Specialusis ugdymas rajono ugdymo įstaigose organizuojamas visiškos ir dalinės 
integracijos formomis. Dalinės integracijos forma, sudarant galimybes ugdytis bendrojo ugdymo 
mokyklų lavinamosiose klasėse, specialusis ugdymas organizuojamas 2 rajono mokyklose: 
Švenčionių pradinėje ir Pabradės „Ryto“ gimnazijoje. Šiose mokyklose dalinės integracijos forma 
ugdomi 34 mokiniai. Visiškos integracijos forma bendrojo ugdymo mokyklose ugdomi 293 
mokiniai. 

Specialiąją pedagoginę, psichologinę, socialinę pagalbą rajone teikia ugdymo įstaigų vaiko 
gerovės komisijos, rajono švietimo pagalbos tarnyba. Rajono savivaldybės mokyklose yra 10,25  
specialiojo pedagogo, 4,5 - logopedo, 6,25 - psichologo, 6,5 - socialinio pedagogo, 8,25 - 
mokytojo padėjėjo etatai.  

2013 metais Švenčionių rajono pedagoginėje psichologinėje tarnyboje kompleksiškai įvertintas 41 
specialiųjų ugdymosi poreikių turintis mokinys, 26 vaikams įvertintas mokyklinis brandumas. Suteikta 90 
konsultacijų tėvams, 22 konsultacijos pedagogams, 84 konsultacijos mokiniams. 

Iš viso 2013 m. spalio 30 d. duomenimis rajono savivaldybės teritorijoje pagal deklaruotą 
gyvenamąją vietą nesimokė 56 vaikai 8-16 metų amžiaus, iš jų 46 vaikų nesimokymo priežastis – 
išvykimas į užsienį, ir 13 vaikų 17-18 metų amžiaus, iš jų 8 vaikų nesimokymo priežastis – 
išvykimas į užsienį. Iš viso nesimokė 69 vaikai, iš jų 54 vaikų nesimokymo priežastis – išvykimas 
į užsienį (2012 m. nesimokė 68 vaikai). 

Nesimokantys mokiniai, išvykę į užsienį ar kitus Lietuvos miestus, yra įtraukti į 
Švenčionių rajono savivaldybės Nesimokančiųjų vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių 
informacinę sistemą (NEMIS), nes oficialiai nėra deklaravę išvykimo. 

 Neformalusis vaikų švietimas rajone organizuojamas atsižvelgiant į mokinių, jų tėvų, 
pedagogų siūlymus bei pageidavimus, švietimo įstaigų intelektualines bei finansines galimybes, 
steigėjo sprendimus. Neformaliojo vaikų švietimo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 
mokyklose užimtumas 2013 m. pabaigoje pateiktas lentelėje: 

 
 

Eil. 
 Nr. 

Mokyklos 
Mokinių 
skaičius 

mokykloje 

Mokinių, 
lankančių 
būrelius, 
skaičius 

Mokinių, 
lankančių 
būrelius, 

proc. 
1. Adutiškio vidurinė mokykla 135 135 100 
2. Adutiškio vid. mokyklos Svirkų skyrius 35 35 100 
3. Švenčionėlių antroji vidurinė mokykla 26 25 96 
4. Švenčionėlių progimnazija 504 473 94 
5. Švenčionių vidurinė mokykla 334 267 80 
6. Pabradės „Žeimenos“ gimnazija 468 363 76 
7.  Pabradės „Ryto“ gimnazija 517 395 76 
8.  Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 448 336 75 
9. Švenčionių pradinė mokykla 195 139 71 
10. Švenčionėlių antroji vidurinė 

mokykla(suaug.kl.) 138 94 68 
11. Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 268 177 66 

 Iš viso: 3068 2439 79 
 
 



 43

 
   

 
            Rajono bendrojo ugdymo įstaigos 2013 metais įsigijo vadovėlių už 119,2 tūkst. Lt. (104,7 
tūkst. Lt. iš mokinio krepšelio, 14,5 tūkst. Lt iš rėmėjų lėšų).  

2013 m. bendra suma, skirta vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijimui sudarė 242 tūkst. 
Lt. (2012 m. 114,3 tūkst. Lt, tai yra mažiau kaip du kartus). Daugiausia mokymo priemonių ir 
vadovėlių įsigijo Švenčionių vidurinė mokykla ir Pabradės „Žeimenos“ gimnazija (pastaroji 45% 
iš rėmėjų lėšų). 

1  mokiniui 2013 m. įgyta mokymo priemoni ų ir vadov ėlių Lt.

52

171

37

95

49

55

52

99

85

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija

Švenčionių vidurinė mokykla

Švenčionių pradinė mokykla

Švenčionėlių Mindaugo gimnazija

Švenčionėlių 2- oji vidurinė mokykla

Švenčionėlių progimnazija

Pabradės "Ryto" gimnazija

Pabradės "Žeimenos" gimnazija

Adutiškio vidurinė mokykla

 
 



 44

Vadov ėliai ir mokymo priemon ės 2013 m.

23616

57079

8438

26164

7978

28103

26913

48454

15914

0 Lt 10.000 Lt 20.000 Lt 30.000 Lt 40.000 Lt 50.000 Lt 60.000 Lt

Švenčionių Zigmo Žemaičio
gimnazija

Švenčionių vidurinė mokykla

Švenčionių pradinė mokykla

Švenčionėlių Mindaugo gimnazija

Švenčionėlių 2- oji vidurinė
mokykla

Švenčionėlių progimnazija

Pabradės "Ryto" gimnazija

Pabradės "Žeimenos" gimnazija

Adutiškio vidurinė mokykla

Iš viso  
2013 m. spalio 1 d. duomenimis rajono bendrojo ugdymo mokyklose buvo 713 

kompiuterių, iš jų: 211 kompiuterių informatikos kabinetuose, 297 įvairių dalykų kabinetuose ir 
klasėse,  
56 kompiuterių mokyklų bibliotekose ir skaityklose, 35 – mokytojų kambariuose ir kitose 
mokytojams skirtose patalpose, 62 – administracijos kabinetuose, 52 – kitose mokyklų patalpose. 
Per 2012-2013 m.m. mokyklos įsigijo 18 kompiuterių.  

Interneto ryšį turi 9 rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos. 666 kompiuteriai 
bendrojo ugdymo mokyklose buvo prijungti prie interneto, 254 prijungti prie intraneto,  
649 kompiuteriai veikė mokyklos tinkle. 7 bendrojo ugdymo mokyklos naudoja elektroninius 
dienynus.

Kompiuteri ų skai čius, tenkantis 10 moksleivi ų 

2,48

2,25

1,81

3,58

2,52

1,28

2,14

2,34

2,67

0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija

Švenčionių vidurinė mokykla

Švenčionių pradinė mokykla

Švenčionėlių Mindaugo gimnazija

Švenčionėlių 2- oji vidurinė mokykla

Švenčionėlių progimnazija

Pabradės "Ryto" gimnazija

Pabradės "Žeimenos" gimnazija

Adutiškio vidurinė mokykla

 
Visose rajono meno mokyklose yra meno kolektyvai, kuriems suteiktos meninio pajėgumo 

kategorijos: Pabradės meno mokyklos jaunučių choras, Švenčionių meno mokyklos jaunių choras,  
Švenčionėlių meno mokyklos jaunučių ir merginų šokių grupės „Lūgnė“, Švenčionių meno 
mokyklos klasikinių šokių grupė „Šėlsmas“, Pabradės šiuolaikinių šokių kolektyvai „Gelmė“ (4 
grupės) ir „Dangiukai“, Švenčionių meno mokyklos vaikų dainų ir šokių ansamblis 
„Aukštaitukas” (2 jaunių ir 2 jaunuolių šokių grupės), Švenčionėlių meno mokyklos liaudies 
instrumentų ansamblis.  



 45

2013 m. liepos 1 d. atskirta Papildomo ugdymo centro Saugaus eismo mokykla ir įkurta 
Viešoji įstaiga Švenčionių saugaus eismo mokykla. Centras organizuodamas neformalųjį ugdymą 
bei kitas veiklos sritis, siekė tęstinumo ir kryptingos veiklos. Organizavo ir vykdė konkursus, 
šventes ir varžybas rajono švietimo įstaigų mokiniams.  

Rajone veikia 15 sporto klubų, kuriuose jaunimas ir suaugusieji noriai leidžia savo 
laisvalaikį. Švenčionyse veikia šeši klubai: „Liūto narvas“ (kultūrizmas, aerobika, tailando 
boksas, pankrationas, bušido), „Grifas“ (jėgos trikovė, kultūrizmas), „Cirkliškis“ (jėgos trikovė, 
kultūrizmas), „Savi“ (krepšinis), „Kūna“ (futbolas) „Varimeda plius“ (krepšinis); Švenčionėliuose 
– keturi: „Aitvaras“ (lengvoji atletika, krepšinis, futbolas), „Ąžuolas“ (jėgos trikovė, kultūrizmas) 
ir „Žeimenis“ (krepšinis, futbolas, tinklinis, stalo tenisas ir kt. sportiniai žaidimai), „Rida“ 
(krepšinis),  Pabradėje – keturi: „Boksininkas“ (boksas), SŽK „Pabradė“ (futbolas, krepšinis) ir 
Pabradės sportinio ėjimo klubas, „Žeimena“ (krepšinis), autoklubas „4 x 4 Švenčionys“. 

Keleivių  vežimo paslaugos rajone buvo vykdomos pagal Švenčionių rajono savivaldybės  
administracijos direktoriaus patvirtintus  vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 
maršrutus.  Atsižvelgiant į tai, kad didžiąją dalį keleivių  dalį rajone (virš 70 % ) sudaro mokiniai, 
mokinių atostogų metu  dauguma patvirtintų maršrutų  vežėjui tampa  nuostolingi. Savivaldybė, 
vykdydama keleivių vežimo sutarties nuostatas, privalo vežėjui kompensuoti susidariusius 
nuostolius dėl keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo.  Siekiant optimaliai taupyti 
rajono savivaldybės biudžeto lėšas dėl nuostolių dengimo vežėjui mokinių atostogų metu, 2013 
m. buvo parengti  4 rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai  dėl laikino  reisų 
nutraukimo tam tikrais maršrutais, paliekant  tiek reisų, kad būtų  minimaliai užtikrinamas  
keleivių susisiekimas. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, atsižvelgdama į Švietimo įstaigų vadovų 
bei vežėjo prašymus 2013 m. parengė 4 rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymus dėl autobusų važiavimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais 
tam tikrais reisais pakeitimo – pakoreguotas autobusų išvykimo bei atvykimo laikas,  autobusų 
važiavimo  trasos, papildant jas naujomis stotelėmis arba sutrumpinant jas, 5 reisai nutraukti. 

2013-2014 m. m. pavežami (į mokyklą ir atgal) 994 mokiniai, iš jų 17 priešmokyklinio 
ugdymo vaikų maršrutiniais UAB „Svirka”, UAB „Molėtų autobusų parkas” autobusais, Magūnų 
seniūnijos transportu, aštuoniais mokykliniais autobusais, traukiniais „Lietuvos geležinkeliai”, 
tėvų, Švenčionių Papildomo ugdymo centro transportu. 

Bendras vežamų mokinių skaičius ir dalis nuo bendro mokinių skaičiaus pagal ugdymo 
programas: pradinio ugdymo  – 271 (32 %), pagrindinio ugdymo – 538 (34 %), vidurinio ugdymo 
– 168 (33 %). Iš viso pavežama 994 (31,7 %) mokinių.  

Mokini ų  pavežėjimo išlaidos 
2012  ir 2013 metai 

Mokinių pavežėjimo išlaidos, 
Lt Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

2012 m.  2013 m. 

1. UAB"Svirka" 1 276 455,51 913 457,50 

2. UAB "Utenos autobusų parkas" 80,80 - 

3. UAB "Molėtų autobusų parkas" 10 015,54 13 023,67 

4. UAB "Šalčininkų autobusų parkas" 530,91 - 

5. UAB "Ignalinos autobusų parkas" 5 937,63 3 463,33 

6. UAB "IRZIMAS" 155,96 - 

7. IĮ " Meteorit turas" 2 453,69 4 641,42 

8. Magūnų seniūnija 3 753,60 3 187,54 



 46

9. Svirkų seniūnija 8 676,00 3 826,68 

10. Laima Zolumskienė 252,45 239,80 

11. Valerijanas Daraškevič 211,77 481,14 

12. Petras Skarankevičius 379,08 269,70 

13. Tereza Kovaliūnaitė 186,00 - 

14. Ina Polito 1 341,90 1 632,12 
 Iš viso: 1 310 430,84 944 222,9 

Mokinių pavėžėjimo rūšys, vežamų mokinių skaičius ir dalis pagal atskiras mokinių 
vežimo rūšis: maršrutiniais autobusais 748 mokiniai (75,2 %), geltonaisiais autobusais 184 (18,5 
%), kitais būdais – 62 (6,2 %). 

 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija 2013 metais išdavė 31 leidimą vežti 

keleivius autobusais vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais ir 2  kelių 
transporto veiklos licencijos kopijas. 

2013 m. Švenčionių rajone veikė 5-ios individualios įmonės, teikiančios taksi paslaugas.  
 

VEIKLA  SOCIALIN ĖS  PARAMOS  SRITYJE 
 

2013 metais socialinei paramai rajone skirta 20 647,3 tūkst. Lt biudžeto lėšų. Lėšos 
panaudotos pašalpoms, išmokoms ir kompensacijoms išmokėti bei joms administruoti. Lėšų 
paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

Savivaldybės, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir valstybės 
biudžetų lėšos socialinei paramai 2012-2013 m. 

Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines 
išlaidas (tūkst. Lt) 

Eil. 
Nr. 

   Socialinės paramos būdai 

2012 2013 2012 2013 

 SAVIVALDYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ 
JŲ: 

  559,6    230,4 

 Socialinių paslaugų teikimas globos įstaigose; 
 a) suaugusiems 
 b) vaikams   

 
47 
86 

 
56 
77 

 
147,9 
402,0 

 
   103,2 
   120,4 

 Vienkartinė pašalpa pagal neįgaliųjų 
socialinės integracijos programą 

79 47 9,7        6,8 

 VALSTYBĖS BIUDŽETO 
SPECIALIOSIOS TIKSLIN ĖS 
DOTACIJOS LĖŠOS, IŠ JŲ: 

   
 
  7830,4 

 
 
  7150,7 

1. Piniginė socialinė parama:     7622,4   6992,2 



 47

 1.1. Socialinė pašalpa 2860 2466   5717,9   5081,3 
 1.2. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam 

vandeniui bei nuotekoms ir išlaidų 
karštam vandeniui kompensacijos(būstai) 

2758 2524   1383,5   1339,9 

 1.3. Laidojimo pašalpa 501 549     521,0     571,0 
2. Socialinė parama mokiniams (mokinio 

reikmenims įsigyti) 
1282 1016     208,0     158,5 

 VALSTYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ:     
1. Išmokos vaikams 1398 1265   1986,3   1925,2 
2. Šalpos išmokos 2445 2125 12725,1 11123,6 
3. Transporto išlaidų kompensacija 45 58       19,0       24,5 
4. Vienkartinė pašalpa rezistencijos dalyviams 1 1       20,7       21,6 
5. Valstybinė finansinė parama užsienyje 

mirusių (žuvusių) palaikams parvežti 
- 2 -     12,8 

        
             2012 metais socialinės pašalpos gavėjų buvo  2860 asmenų, 2013 metais – 2466 asmenys. 
Palyginus su praėjusiais metais, socialinės pašalpos gavėjų skaičius sumažėjo 13,8 proc., išlaidos 
sumažėjo 11,1 proc. (nuo 5717,9 iki 5081,3 tūkst. litų). Sumažėjimą lėmė tai, kad nuo birželio 1 
d. socialinė pašalpa neskiriama, jei paramos gavėjas nutraukė registraciją teritorinėje darbo 
biržoje savo noru arba registracija jam buvo nutraukta, o kreiptis gali tik po trijų mėnesių 
registracijos darbo biržoje. Taip pat socialinė pašalpa teikiama atsižvelgiant ir į šeimos narių 
skaičių, t.y. pirmam šeimos nariui 100 procentų skirtumo tarp šeimos pajamų ir VRP, antram - 80 
procentų, trečiam ir paskesniems - 70 procentų. 
              Būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijas 2013 metais gavo 
2524 asmenys, palyginus su 2012 metais, kompensacijų gavėjų skaičius sumažėjo (nuo 2758 iki 
2524 asmenų), kompensacijoms teikti 2013 metais išleista 3,2 proc. mažiau lėšų negu 2012 
metais, išlaidos sumažėjo nuo 1383,5 tūkst. litų iki 1339,9 tūkst. litų. Nedidelį piniginių lėšų 
sumažėjimą lėmė tai, kad, nors ir sumažėjo kompensacijų gavėjų skaičius, tačiau buvo šalti 2013 
m. sausio-kovo mėnesiai (sausio mėn. vidutinė lauko oro temperatūra sudarė  -7,9 laipsnio, 
vasario mėn. -2,9 laipsnio, kovo mėn. -6,0 laipsnio).   
               
              Išmokų vaikams lėšų paskirstymas 2012-2013 m.. 

 



 48

2013 metus palyginus su 2012 metais, išmokos vaikui gavėjų skaičius sumažėjo apie 15,2 
proc. (nuo 1159 gavėjų iki 1006 gavėjų), o išlaidos šiai išmokai mokėti sumažėjo apie 9,9 proc. 
(nuo 822,9 iki 748,5 tūkst. litų).  Išmokos vaikui gavėjų skaičiaus ir lėšų šiai išmokai mokėti 
sumažėjimą lėmė tai, kad nuo 2012 m. sausio 1 d. išmoka mokama įvertinus šeimos pajamas, 
įskaitant ir šeimas, auginančias vaikus iki 2 metų, todėl daugiau skiriama išmokų nuo 2 iki 7 metų 
po 52 litus vaikui. 
              Globos (rūpybos) išmokos gavėjų skaičius vidutiniškai 2013 metais, palyginus su 2012 
metais, padidėjo nuo 124 iki 131, o išlaidos šiai išmokai mokėti sumažėjo apie 2,1 proc. (nuo 
618,1 iki 605,3 tūkst. litų). Išlaidos sumažėjo, kadangi 2013 m. atsirado daugiau gavėjų, kuriems 
globos (rūpybos) išmoka mokama  išskaičius gaunamą našlaičių pensiją ir (ar) vaiko išlaikymui 
kas mėnesį mokamą periodinę išmoką (alimentus). 
            Siekiant užtikrinti paramą šeimoms, auginančioms mokyklinio amžiaus vaikus, bei ugdyti 
sveiko vaikų maitinimosi įpročius mokyklose, vadovaujantis Socialinės paramos mokiniams 
įstatymu, mokiniams iš mažas pajamas gaunančių šeimų suteikta teisė į nemokamą maitinimą ir į 
paramą mokinio reikmenims įsigyti. Parama mokinio reikmenims skiriama atsižvelgiant į šeimos 
gaunamas pajamas (jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį mažesnės kaip 1,5 
VRP  dydžio (525 litai)). 
                
 Socialinės paramos mokiniams skyrimo rodikliai 2012-2013 m.   
 

 
Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama pinigais ir nepinigine forma, jeigu mokinys 

auga socialinės rizikos šeimoje. Prasidedant naujiems mokslo metams, paramai mokinio 
reikmenims įsigyti vienam mokiniui skiriama 156 litų suma. Parama mokinio reikmenims įsigyti 
skiriama pagal gyvenamąją vietą, neatsižvelgiant į tai, kurioje mokykloje vaikas mokosi. Paramai 
mokinio reikmenims įsigyti prasidedant naujiems mokslo metams 2013 metais panaudota 158,5 
tūkst. litų valstybės biudžeto lėšų, t.y. 23,8 procento (49,5 tūkst. litų) mažiau nei 2012 metais. Jau 
keletą metų paramai mokiniams sunaudojama mažiau lėšų. Tam turi įtakos ir bendras mokinių 
skaičiaus sumažėjimas rajono ugdymo įstaigose.  
             Per šalpos išmokų sistemą užtikrinamas minimalus gyvenimo lygis itin socialiai 
pažeidžiamoms gyventojų grupėms: neįgaliesiems, senatvės pensijos amžių sukakusiems  
asmenims, našlaičiams, daugiavaikėms motinoms, neįgalius asmenis slaugantiems ir 
prižiūrintiems artimiesiems. Šalpos išmokos mokamos asmenims, kurie negalios, senatvės ar 
maitintojo netekimo atveju neįgyja teisės gauti išmokų iš Valstybinio socialinio draudimo fondo 
biudžeto lėšų arba šios išmokos yra labai mažos. Didelę išlaidų valstybinėms šalpos išmokoms 
dalį (2013 m. – 61,5 proc.) sudarė neįgaliųjų specialiesiems nuolatinės slaugos arba priežiūros 
(pagalbos) poreikiams tenkinti skiriamos lėšos. Šalpos išmokos  (įskaitant Transporto išlaidų 
kompensaciją) 2013 m. buvo skirtos 2125 asmenų, per metus išmokėta 11148,1 tūkst. litų. 
            
 
 



 49

Šalpos išmokų lėšų paskirstymas 2012-2013 m. 
 

Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines 
išlaidas (tūkst. Lt.) 

Eil. 
Nr. 

Šalpos išmokų pavadinimai 

2012 2013 2012 2013 
 VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 2490 2125 12744,1 11148,1 
1. Šalpos pensija neįgaliajam (invalidui) 394 426 3112,7 2963,5 
2. Šalpos pensija neįgaliam vaikui iki 18 metų 88 86 546,4 504,8 
3. Šalpos pensija už vaiko invalido slaugą 9 8 16,7 14,0 
4. Šalpos našlaičių pensija 83 85 176,3 163,8 
5. Šalpos kompensacija daugiavaikei motinai 29 30 193,2 195,2 
6. Šalpos kompensacija už vaikų invalidų ir I ir 

II gr. Invalidų vaikystės slaugą 
4 4 26,2 24,1 

7. Šalpos pensija sukakusiam senatvės pensijos 
amžių 

150 134 440,0 388,9 

8. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 538 529 5266,4 4846,5 
9. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė 

kompensacija 
1143 953 2937,1 2012,2 

10. Tikslinis priedas 7 3 10,1 6,5 
11. Transporto išlaidų kompensacija 45 58 19,0 24,5 
12. Specialiųjų lengvųjų automobilių įsigijimo, 

jų techninio pritaikymo išlaidų kompensacija 
- 1 - 4,1 

 
            2013 m. išmokėta vienkartinė pašalpa vienam rezistencijos dalyviui (21,6 tūkst. Lt). 
            Vadovaujantis Valstybės finansinės paramos užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos 
Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką  teikimo taisyklėmis bei pritarus 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybai,  2013 metais buvo suteikta valstybės finansinė parama 
užsienyje mirusių (žuvusių) dviejų Švenčionių rajono gyventojų palaikų parvežimui į Lietuvos 
Respubliką išlaidoms padengti (12,8 tūkst. Lt.)  
             Įgyvendinant neįgaliųjų socialinės integracijos programoje numatytas priemones, per 
2013 metus nustatytas specialiųjų poreikių lygis 342 asmenims. Tuo tikslu organizuoti 23 
Specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir jų tenkinimo komisijos posėdžiai. Išduoti 228 sprendimai 
ir 342 pažymos dėl specialiųjų poreikių lygio nustatymo. Taip pat išduoti 364 neįgaliojo 
pažymėjimai, 6 šalpos (socialinės) pensijos gavėjo (pensininko) pažymėjimai ir 3 šalpos 
kompensacijos gavėjo pažymėjimai.  
         Išnagrinėta 60 prašymų dėl vienkartinės pašalpos gydymosi tikslams skyrimo. Organizuota 
18 Neįgaliųjų socialinės integracijos programos priemonių plane numatytai vienkartinei paramai 
nagrinėti komisijos posėdžių. Vienkartinė finansinė parama skirta 47 asmenims, iš viso 6,8 tūkst. 
litų suma. Neskirta vienkartinė finansinė parama 13 asmenų. 
          Organizuotas 1 Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisijos posėdis. 2013 metais 
pritaikytas būstas 2 neįgaliesiems. Būsto pritaikymo darbams atlikti iš viso skirta 21,0 tūkst. litų 
suma, iš jų, iš valstybės biudžeto - 16,7 tūkst. litų suma, iš savivaldybės biudžeto – 4,3 tūkst. litų 
suma. 
         Savivaldybės administracijos organizuotam Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje projektams 2013 metais finansuoti atrankos konkursui buvo pateiktos 4 
visuomeninių organizacijų paraiškos. Finansavimas skirtas 3 projektams, iš viso 83,81 tūkst. litų 
suma, iš jų, iš valstybės biudžeto – 75,79 tūkst. litų suma ir iš savivaldybės biudžeto – 8,02 tūkst. 
litų suma. Įgyvendinant projektus per 2013 metus rajono gyventojams suteikta 3668 socialinės 
reabilitacijos paslaugų, bendrą naudą gavo 221 rajono gyventojas, iš jų: 175 suaugęs neįgalus 
asmuo, 4 neįgalūs vaikai ir 42 šeimos nariai.  



 50

Per 2013 metus išnagrinėti pilie čių prašymai bei suinteresuotų institucij ų raštai dėl 
socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo. 

 
            Per 2013 metų laikotarpį organizuoti 27 Socialinių paslaugų ir specialiosios pagalbos 
priemonių skyrimo komisijos posėdžiai. Priimti 406 sprendimai dėl socialinių paslaugų skyrimo, 
nutraukimo, sustabdymo, iš jų: 248 - dėl socialinių paslaugų skyrimo, 43 - dėl socialinių paslaugų 
sustabdymo, 55 - dėl socialinių paslaugų nutraukimo, 60 - dėl pripažinimo netekusiais galios.  
          Iš viso 2013 metais skirtos specialiosios socialinės paslaugos 257 asmenims, neskirtos 14-ai 
asmenų.  
          Ilgalaikes (trumpalaikes) socialinės globos paslaugas įvairiose senų ir neįgalių suaugusių 
žmonių globos įstaigose 2013 m. gavo 56 rajono gyventojai, iš jų - 46 asmenys su sunkia negalia.  
          Savivaldybės pavaldumo globos įstaigoje - Senų ir negalių žmonių globos namuose 2013 
m. gyveno 35 rajono gyventojai, įvairiose valstybės pavaldumo globos įstaigose - 16 rajono 
gyventojų. 
          2013 metais naujai išduota 13 siuntimų senyvo amžiaus ir neįgaliems žmonėms ilgalaikės 
socialinės globos paslaugoms gauti ir 25 siuntimų vaikams, likusiems be tėvų globos, ilgalaikės 
(trumpalaikės) socialinės globos paslaugoms gauti. 
          Vaikų globos įstaigose 2013 m. iš viso gyveno 38  rajono vaikai, likę be tėvų globos. 
Savivaldybės pavaldumo socialinės globos įstaigose gyveno iš viso 32 vaikai, likę be tėvų globos. 
Valstybės pavaldumo socialinės globos įstaigose gyveno 6 rajono vaikai, likę be tėvų globos ir 1 
vaikas su negalia. 
          Siekiant tobulinti socialines paslaugas teikiančių įstaigų tinklą teritoriniu pagrindu, didinti 
veiklos efektyvumą, sudaryti sąlygas socialines paslaugas teikiančių įstaigų veiklą organizuoti 
taip, kad optimaliausiais žmoniškaisiais ir materialiniais ištekliais kokybiškai būtų užtikrintas 
kiekvienos įstaigos funkcijų ir uždavinių įgyvendinimas iki 2013 m. gruodžio 31 d., buvo 
reorganizuotas Švenčionių rajono Socialinių paslaugų centras. 
          Atsižvelgiant į piliečių prašymus, per 2013 metus 15 asmenų buvo skirta vienkartinė 
išmoka įsikurti, ją sudaro 178, 19 tūkst. litų suma.  
          Švenčionių rajono apylinkės teismui pateikta  15 pareiškimų, 16 atsiliepimų ir  23 išvados 
dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu, globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) 
paskyrimo. Dalyvauta teismo posėdžiuose dėl asmenų pripažinimo neveiksniais ir globėjo 
(rūpintojo) skyrimo. 

VEIKLA KITOSE SRITYSE 
2013 m. pabaigoje savivaldybės apskaitoje buvo 126 socialinės rizikos šeimos, 

kuriose augo 268 vaikai. Palyginus statistinius duomenis su 2012 m. tuo pačiu laikotarpiu, 
socialinės rizikos šeimų sumažėjo 6. Skaičius šeimų pasiskirstė vienodai: 63 šeimos gyvena 
miestuose, tiek pat ir kaimiškose seniūnijose. 



 51

 
 

Pagrindinės priežastys, dėl kuri ų šeimos įrašomos į socialinės rizikos šeimų 
apskaitą 

 
 
Per 2013 m. į socialinės rizikos šeimų apskaitą naujai įrašyta 16 šeimų. 5 šeimos 

įrašytos dėl girtavimo, 9 – dėl socialinių įgūdžių stokos, dėl negebėjimo tinkamai rūpintis vaikais 
ir 2 šeimos dėl to, kad vaikui nustatyta laikinoji globa. Išbraukta iš apskaitos per metus 21 šeima. 
Pagrindinės priežastys, dėl kurių buvo išbrauktos šeimos iš socialinės rizikos šeimų apskaitos: 
šeimoje neliko nepilnamečių vaikų (vaikas tapo pilnamečiu, mirė, neterminuotai apribota tėvų 
valdžia ir vaikui nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) - 11 šeimų, išnyko priežastys, dėl kurių šeima 
buvo įrašyta į apskaitą - 9 šeimos, 1 šeima išvyko gyventi į kitą savivaldybę. Iš šių statistinių 
duomenų matyti, kad tik 52 proc. šeimų išbraukiama iš apskaitos dėl išnykusių priežasčių, dėl 
kurių jos buvo įtrauktos į sąrašą. Tai rodo, jog mažas skaičius socialinės rizikos šeimų 
motyvuotos spręsti savo problemas, keisti gyvenimo būdą. Todėl didelis dėmesys turi būti 
skiriamas prevencijai bei socialiniam darbui su socialinės rizikos šeimomis. 

Vaikų netinkamą priežiūrą, auklėjimą šeimose, tėvų nemokėjimą spręsti iškilusių 
problemų, smurtą šeimose, sąlygoja tėvų ilgalaikis nedarbas ir iš to kylančios finansinės 
problemos, priklausomybės ligos (girtavimas, svaiginimasis narkotinėmis medžiagomis), vaikus 
kartu auginančios poros šeimyninių santykių nestabilumas ir nepastovumas, tėvystės įgūdžių 
stoka, prastos gyvenimo sąlygos ar jų visiškas nebuvimas, amoralus tėvų elgesys. 

Vykdant Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą, 
2013 metais 14 vaikų, kurių elgesys daro žalą ar kelia pavojų jam pačiam ar aplinkiniams, o 
vaiko atstovų pagal įstatymą pastangų nepakanka teigiamiems jo elgesio pokyčiams pasiekti, 
buvo skirtos minimalios priežiūros priemonės: įpareigojimas lankytis pas specialistą, mokytis 
pagal pagrindinio, vidurinio ugdymo ar profesinio mokymo programas. Dėl 1 vaiko, kuriam 
pritaikius minimalios priežiūros priemones nebuvo pasiekta teigiamų jo elgesio pokyčių, buvo 
kreiptasi į teismą dėl leidimo skirti vaikui vidutinės priežiūros priemonę, leidimas buvo išduotas.  

2013 metais vaikų, likusių be tėvų globos, kuriems nustatyta globa (rūpyba) skaičius 
išlieka panašus kaip ir 2012 metais.  

 
2012 m. pabaigai 2013 m. pabaigai  

Eil. 
Nr. 
 

 
Vaiko globa 
(rūpyba) 
nustatyta 

Iš viso 
vaikų 
skaičius 

Laikinoji 
globa 
(rūpyba) 

Nuolatinė 
globa 
(rūpyba) 

Iš viso 
vaikų 
skaičius 

Laikinoji 
globa 
(rūpyba) 

Nuolatin
ė globa 
(rūpyba) 

1. Socialinės 
globos įstaigoje 

60 13 47 49 10 39 



 52

2. Globėjų šeimose 64 18 46 65 24 41 
 Iš viso atvejų: 124 31 93 114 34 80 

 
Džiugina, kad daugėja šeimų, kurios pasiryžo globoti likusius be tėvų globos vaikus, ir jau 

daugiau vaikų yra globojami šeimoje, negu institucijoje. Metų pabaigai 52 šeimos globoja 65 
vaikus.  

Per 2013 metų laikotarpį iš viso buvo nustatyti 38 vaikams globos (rūpybos) nustatymo 
atvejai, iš jų: kai tėvai arba turimas vienintelis iš tėvų laikinai negali juo rūpintis dėl abiejų tėvų ar 
vieno iš jų ligos, suėmimo, bausmės atlikimo ar kitų svarbių priežasčių, dėl šių priežasčių 
nustatyta 3 vaikams, net 34 vaikams buvo nustatyta globa (rūpyba), kai tėvai nesirūpina, 
nesidomi, neprižiūri, netinkamai auklėja, naudoja smurtą ir dėl to kyla pavojus vaiko fiziniam, 
protiniam, dvasiniam, doroviniam vystymuisi bei saugumui. Per metus 15 vaikų buvo nustatyta  
globa (rūpyba) šeimoje tėvų prašymu dėl išvykimo iš Lietuvos Respublikos, metų pabaigai liko 8 
globojami vaikai tėvų prašymu.  
 Per 2013 metus buvo įvaikinti 5 vaikai –3 vaikai dviejose Lietuvos piliečių šeimose ir 2 
vaikai Italijos piliečių šeimoje.   
 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodeksu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių 
apsaugos pagrindų įstatymu,  kreiptasi į teismą su 13 ieškinių, siekiant apriboti tėvų valdžią vaikų 
atžvilgiu, vaikų išlaikymo priteisimo, pateikta 3 pareiškimai dėl gyvenamosios vietos vaikams 
nustatymo ir nuolatinės globos (rūpybos) nustatymo ir 2 pareiškimai dėl išlaikymo priteisimo, kai 
nepilnamečių tėvai nevykdo pareigos materialiai išlaikyti savo vaikų. Dėl tėvų valdžios 
nepanaudojimo arba panaudojimo priešingai vaiko interesams tėvams surašyti 5 administracinių 
teisių pažeidimų protokolai ir pateikta nagrinėti teismui. Per metus teismui pateikta 130 išvadų, 
pažymų bei dalyvauta168 posėdžiuose, kur buvo sprendžiami klausimai dėl sutuoktinių, turinčių 
bendrų nepilnamečių vaikų, gyvenimo skyrium ir vaiko gyvenamosios vietos nustatymo, dėl tėvų 
valdžios apribojimo ir nuolatinės globos (rūpybos) nustatymo. 

Didelis dėmesys skiriamas civilinei saugai. Rajono savivaldybėje atlikta galimų pavojų ir 
ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, parengtas ekstremaliųjų situacijų valdymo plano projektas. 
Įvyko trys Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai. komisijos posėdžiuose priimta 16 sprendimų, 
visi  įgyvendinti.   

2013 m. birželio 20 d. pirmą kartą Lietuvoje  surengtos tarptautinės lauko taktinės 
pratybos „Alex 2013“, kuriose buvo gesinamas tariamas durpyno ir miško gaisras. Svirkų 
seniūnijoje, Girdėnų kaime, UAB „Alių durpynas“ eksploatuojamame durpių lauke ir šalia 
esančiame miške, buvo numatytas pratybų scenarijus: įsiplieskus dideliam durpyno ir miško 
gaisrui šalies pasienio regione Lietuvos priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų likviduoti gaisrą 
neužtenka (visoje Lietuvos teritorijoje siaučia gamtinio pobūdžio gaisrai), todėl skelbiama 
ekstremalioji situacija ir į pagalbą pasitelkiamos kaimyninių šalių – Latvijos ir Baltarusijos 
Respublikų priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos, taip pat Valstybės sienos apsaugos tarnybos 
Aviacijos rinktinės sraigtasparnis bei Krašto apsaugos ministerijos Oro pajėgų sraigtasparnis. 
Pratybose „Alex 2013“ dalyvavo 70 ugniagesių iš Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos bei 30 kitų 
tarnybų darbuotojų. Šiomis pratybomis buvo siekta tobulinti Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos 
civilinės saugos sistemų bendrus veiksmus kilus dideliam durpyno bei miško gaisrui šių šalių 
pasienio regione, koordinuoti veiksmus su karinėmis oro pajėgomis, išbandyti įsigytą specialiąją 
techniką durpynų gaisrams gesinti bei atlikti sienos kirtimo procedūras, sutelkiant atskirų 
valstybių pajėgas. 



 53

2013 metais buvo planuota 22 Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės, kurios 
įgyvendintos. Švenčionių rajono savivaldybė įvertinta, kaip siekianti saugumo savivaldybė. 
Savivaldybės užimama vieta apskrityje pagal bendrą civilinės būklės įvertinimą 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Užtikrinant mobilizacijos organizavimą rajone, rinkta, sisteminta ir atnaujinta 
informacija, susijusi su Savivaldybės mobilizacijos planu, patvirtintas 2014 metų mobilizacijos 
planas. 

Buvo vykdoma valstybinės lietuvių kalbos vartojimo ir jos taisyklingumo kontrolė 
Švenčionių rajone, prižiūrima, ar taisyklinga valstybine lietuvių kalba tvarkomi dokumentai 
Švenčionių rajono įmonėse, įstaigose, organizacijose, viešieji užrašai. Atlikti patikrinimai pagal 
rajono gyventojų pastebėtą ir pateiktą informaciją dėl netaisyklingo valstybinės lietuvių kalbos 
vartojimo, viešųjų užrašų ne valstybine kalba.  

Išskirtinis  administracijos 2013 metų veiklos bruožas – stiprėjanti įvairių sektorių 
partnerystė, bendruomeniškumas ir naujos iniciatyvos. 

Svarbiausia yra veiklos nuoseklumas, aiškūs tikslai, pagrįsti sprendimai ir visų struktūrų 
iniciatyvumas; komandinis darbas; efektyvi etatų struktūra; veiklumas; operatyvumas; padėties 
kontrolė ir gebėjimas valdyti situaciją; nuolat analizuojami ir bendrai aptariami veiklos rezultatai; 
glaudus bendradarbiavimas su šalies bei užsienio šalių savivaldybėmis, sudaroma galimybė 
darbuotojų profesiniam tobulėjimui, suteikiamos sąlygos studijuoti. 

Stiprybės 
• Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti darbuotojai, nuolat keliantys 

savo kvalifikaciją. 
• Savivaldybės administracija, planuodama savo veiklą ir priimdama svarbius sprendimus, 

operatyviai informuoja ir į svarstymų bei sprendimų priėmimo procesą įtraukia 
bendruomenes ir interesų grupių atstovus. 

• Gamtiniai ir kultūriniai ištekliai sudaro sąlygas plėtoti viešąją infrastruktūrą. 
• Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetus vykdoma visuomenės sveikatos 

priežiūros veikla rajone. 
• Vystomas tarptautinis kultūrinis bendradarbiavimas. 
• Rajone yra pagrindiniai ištekliai, sąlygojantys turizmo plėtotę: gamtiniai ir rekreaciniai 

turizmo ištekliai, kultūrinio turizmo bei žmogiškieji ištekliai. 
• Teikiama specialioji ir psichologinė pagalba mokiniams ir tėvams. 
• Šalies mastu sukurta nuosekli socialinės paramos politikos įgyvendinimo sistema. 

63,9 61,4
59,2 59,2

54,4

47,8 46,1 45,3

0

10

20

30

40

50

60

70

Viln
iau

s r
.

Viln
iau

s m
.



 54

• Savivaldybėje gerai organizuota finansinės socialinės paramos ir socialinių paslaugų 
teikimo sistema, išaugusi socialinių paslaugų įvairovė. 

 
Silpnybės 

• Mažėjantis gyventojų skaičius, vyksta gyventojų senėjimo procesas, aukštas nedarbo lygis. 
• Ribotas poreikių finansavimas. 
• Nepakankama visuomenės sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacija. 
• Verslumo potencialas nėra pakankamo lygio. 
• Nėra išvystytų pramoninių zonų, suformuotų pramoninių parkų, silpnai išvystytas 

paslaugų sektorius, dominuoja smulkios mažmeninės prekybos įmonės. 
• Nepakankamai susiformavusi turizmo paslaugų infrstruktūra bei teikiamų turizmo 

paslaugų įvaizdis. 
• Didelis kvalifikuotos darbo jėgos socialinis mobilumas, aktyvūs emigraciniai procesai į 

didžiuosius šalies miestus bei užsienį. 
• Kvalifikuotos darbo jėgos stoka. 
• Mažos žemės ūkio produkcijos supirkimo kainos, apyvartinių lėšų trūkumas. 
 

Galimybės 
• Naujų informacinių technologijų įdiegimas savivaldybėje. 
• Pasinaudojus ES fondų parama, įrengti modernias vandentiekio ir nuotekų sistemas, 

išplėsti jų tinklus. 
• Aktyvus savivaldybės, valstybinių įstaigų dalyvavimas visuomenės sveikatos stiprinimo 

veikloje. 
• Kuriama patraukli investicijoms aplinka. 
• Galimybė bendradarbiaujant su euroregionų nariais, dalyvauti bendrose ES programose, 

panaudoti ES struktūrinių fondų teikiamą paramą plėtojant paslaugas, gerinant materialinę 
bazę, keliant darbuotojų kvalifikaciją. 

• Sparčiai vystantis ir plečiantis informacinėms technologijoms, atsiranda vis daugiau 
galimybių naudotis kitų institucijų duomenų bazėmis. 

• ES specialioji parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai. 
• Palankios gyvenamosios aplinkos formavimas ir plėtra paskatins kvalifikuotos darbo jėgos 

išsaugojimą rajone, jaunų specialistų sugrįžimą bei didesnį darbo potencialo pritraukimą. 
• Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų panaudojimas, plėtojant 

smulkaus ir vidutinio verslo sektorių. 
• Gyvenamosios aplinkos bei gyvenimo kokybės gerinimas, tam panaudojant ES 

struktūrinių fondų paramos lėšas. 
Grėsmės 

• Valstybės tarnautojų perėjimas į privatų sektorių, darbo jėgos nutekėjimas į didžiuosius 
miestus bei į užsienį. 

• Kvalifikuotos darbo jėgos stygius neleis pritraukti aukštą pridėtinę vertę kuriančių 
investuotojų, kurti ilgalaikes kokybiškas darbo vietas rajone. 

• Kaimo depopuliacija sąlygoja ugdymo įstaigų likvidavimą, kitose įstaigose dėl tinklo 
mažinimo nėra galimybių užtikrinti tinkamo mokymo proceso organizavimo. 

• Senstantys rajono gyventojai, didėjantis visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 
poreikis. 

• Šalies ekonominė krizė ir jos ilgalaikiai padariniai ribos socialinės ir ekonominės rajono 
plėtros galimybes. 

• Ūkio plėtros prioritetų kaita, nepakankamas turizmo sektoriaus plėtros skatinimo 
finansavimas, artimų turizmo rinkų konkurencija gali daryti neigiamą įtaką turizmo 
plėtrai. 



 55

• Vienas iš svarbiausių faktorių, lemiančių norą investuoti į turizmo verslą – stabilumo ir 
saugumo stoka. 

• Nepalankios demografinės tendencijos. 
• Senstanti populiacija ir ilgėjanti vidutinė gyvenimo trukmė lemia vis didėjantį socialinių 

paslaugų ir išlaidų joms kompensuoti poreikį. 

 
 

 
 
 


